
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 428 
ze dne  10.3.2025 

k návrhu na poskytnutí dotací v rámci "Programu podpory aktivit národnostních menšin             
a integrace cizinců na území hl.m. Prahy pro rok 2025" - Opatření I.,II.,III. a úpravu rozpočtu 

vlastního hlavního města Prahy na rok 2025 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí dotací nepřesahujících 1.000.000 Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 4, 
č. 5 a č. 6 tohoto usnesení v celkové výši 6.422.600 Kč z rozpočtu hl.m. Prahy         
z kap. 0662 - KUC MHMP, ODPA 3429, ORG 96212, ÚZ 115 

2.  text Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí jednoleté neinvestiční programové dotace 
dle přílohy č. 8 tohoto usnesení pro žadatele uvedené v příloze č. 4, č. 5 a č. 6 
tohoto usnesení 

3.  nevyhovění žádostem žadatelů uvedených v příloze č. 7 tohoto usnesení, včetně 
důvodu nevyhovění jednotlivým žádostem 

I I .   s o u h l a s í  

1.  s poskytnutím dotace přesahující 1.000.000 Kč žadateli uvedenému v příloze          
č. 3 tohoto usnesení ve výši 1.400.000 Kč z rozpočtu hl.m. Prahy z kap. 0662 - KUC 
MHMP, ODPA 3429, ORG 96212, ÚZ 115 

2.  s poskytnutím dotací městským částem hl.m. Prahy dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

3.  s textem Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí jednoleté neinvestiční programové 
dotace dle přílohy č. 9 tohoto usnesení pro žadatele uvedené v příloze č. 2 a č. 3 
tohoto usnesení 

4.  s úpravou rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 



I I I .   u k l á d á  

1.  náměstkovi primátora JUDr. Jiřímu Pospíšilovi 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení 

Termín: 27.3.2025 

2.  MHMP - KUC MHMP 

1.  zpracovat a podepsat Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí jednoleté neinvestiční 
programové dotace dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 31.5.2025 

2.  po schválení Zastupitelstvem hl.m. Prahy zpracovat a podepsat Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí jednoleté neinvestiční programové dotace dle bodu           
II. tohoto usnesení 

Termín: 31.5.2025 

3.  sdělit písemně bez zbytečného odkladu žadatelům, že jejich žádosti nebylo 
vyhověno společně s důvodem nevyhovění žádosti dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Termín: 7.4.2025 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora JUDr. Jiří Pospíšil 
Tisk: R-54220  
Provede: náměstek primátora JUDr. Jiří Pospíšil, MHMP - KUC MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



KUC – MHMP 96212 Granty – národnostní menšiny 115 0662 -177,00

C e l k e m -177,00

Městská část Praha 3 71646 Oslavy Mezinárodního dne Romů 2025 v Praze 3 6330 5347 115 616 21,00

Městská část Praha 4 71646 Romský Bašavel 2025 6330 5347 115 616 100,00

Městská část Praha 14 71646 Setkání kultur 2025 6330 5347 115 616 56,00

C e l k e m 177,00

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 428 ze dne 10. 3. 2025

Návrh

Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Odbor/Organizace Číslo akce / ORG Účel / Název akce ODPA UZ ORJ

ORJ
Úprava rozpočtu

(v tis. Kč)

Úprava rozpočtu

(v tis. Kč)

3429

III. Úprava rozpočtu běžných výdajů - pol. 5347 - poskytnuti (NIV/IV) dotace MČ HMP (strana DAL)

Městská část Číslo akce / ORG Účel / Název akce ODPA POL UZ



Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 428 ze dne 10. 3. 2025

Návrh

Program podpory aktivit národnostních menšin a integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2025
Opatření I.  - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Dotace MČ 

Návrh

Číslo 
projektu

Žadatel Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč
Požadovaná 
dotace v Kč

Dotace HMP Poznámka

1077
Městská část 
Praha 3
IČO: 00063517

Oslavy 
Mezinárodního 
dne Romů 2025 v 
Praze 3

Cílem projektu je prostřednictvím kulturních aktivit rozvíjet znalosti o romské 
kultuře a tradicích a podpořit vzájemnou toleranci a respekt ve společnosti. 
Projekt je zaměřen na podporu kulturního povědomí a posílení komunitní 
soudržnosti v Praze 3. Prostřednictvím edukativních a zábavných aktivit bude 
žákům základních škol i široké veřejnosti představeno bohatství romské kultury. V 
rámci projektu bude pro děti připravena kreativní dílna, divadelní představení a 
kvíz, který prohloubí znalosti o romské kultuře. Program akce bude zaměřen 
především na děti ze základních škol z městské části Praha 3 a bude otevřen i 
široké veřejnosti, čímž dojde k podpoře mezigeneračního dialogu a integrace 
různých komunit. Náklady na pronájem prostor, lektory, materiál, herce, 
dramaturgii, dárky, odměny pro děti. 

40 000 32 000 21 000 Kč

1078
Městská část 
Praha 4
IČO: 00063584

Romský Bašavel 
2025

Cílem projektu je podpora vzájemného porozumění, poznávání, prohlubování 
vztahů mezi romskou a majoritní společností, získávání nových poznatků ze 
sociokulturní oblasti, vzájemná spolupráce s neziskovým sektorem a územní 
samosprávou při přípravách jednotlivých dílčích kroků, při realizaci akce, zapojení 
romských rodin i jednotlivců. Obsahem projektu je festival, živé knihovny, besedy, 
workshopy. Náklady na etnocatering, personální zajištění, technické zajištění, 
scénografii, výzdobu sálu, záchrannou a hasičskou službu, fotokoutek.

271 000 200 000 100 000 Kč

1079
Městská část 
Praha 14
IČO: 00231312

Setkání kultur 
2025

Cílem projektu je obohacení kulturního života v Praze a prezentace kultur 
národnostních menšin, dále participace na společenském a kulturním životě na 
území Městské části Praha 14. Projekt a jeho aktivity napomáhají rozvoji 
vzájemných vztahů, přibližují zvyklosti a kulturní dědictví jiných národů. Projekt 
reaguje na pestrou skladbu obyvatel, kterou je Městská část Praha 14 
charakteristická. Kampaň je složena z aktivit, které jsou připravovány a realizovány 
v průběhu roku. Obsahem projektu je koncert a ukázka kultur, Knihovna jinak - 
nabídka knih k zapůjčení pro širokou veřejnost autorů jiných zemí, Den pro děti - 
celodenní aktivita pro děti z kulturně odlišného prostředí, Kulturní odpoledne - 
beseda o kultuře a zajímavostech jiné země, menšinově zastoupené v ČR. Náklady 
na technicko - organizační zajištění, výtvarné potřeby, personální zajištění, 
grafickou úpravu a tisk, propagaci, občerstvení a pitný režim pro děti.

164 800 94 000 56 000 Kč

475 800 326 000 177 000 Kč               Celkem



Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 428 ze dne 10. 3. 2025

Program podpory aktivit národnostních menšin a integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2025
Opatření III.  - Kontinuální činnost v oblasti prezentace kultury národnostních menšin v hl. m. Praze
Projekt s dotací nad 1.000.000,- Kč

Návrh

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v 
Kč

Požadovaná 
dotace v Kč

Dotace HMP Poznámka

3004 Ostatní
Asociace 
ETNICA, z.s.
IČO: 26642107

PRAHA SRDCE 
NÁRODŮ

Cílem festivalu je udržovat, rozvíjet tradice všech národnostních menšin a 
zlepšovat vzájemné vztahy s majoritní společností. Mezi další cíle projektu patří 
zvýšení informovanosti majority o tradiční kultuře národnostních menšin a etnik, 
vzájemné setkávání příslušníků národnostní menšiny/komunity. Obsahem 
projektu jsou hudební představení, taneční představení, workshopy, výstavy, 
řemesla. Náklady na pronájem prostor, grafickou úpravu a tisk, propagaci, 
technické zajištění, ubytování účinkujících, vystupujících na území hl. m. Prahy, 
přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu do Prahy, produkční náklady 
projektu - režie, dramaturgie, umělecká spolupráce, scénář, foto a 
videodokumentaci programů (ne za účelem prodeje).

3 410 000 1 500 000 1 400 000 Kč

3 410 000 1 500 000 1 400 000 Kč        Celkem



Příloha č. 4 k usnesení Rady HMP č. 428 ze dne 10. 3. 2025

Program podpory aktivit národnostních menšin a integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2025
Opatření I.  - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
Projekty s dotací do 1.000.000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel Název projektu Anotace
Celkové náklady 

v Kč
Požadovaná 
dotace v Kč

Dotace HMP Poznámka

1001 Bulhaři
o.s. Bulharská pravoslavná 
obec v České republice
IČO: 26531593

Festival „Víra, 
Naděje, Láska a 
Moudrost“ 2025

Cílem projektu je zvýšení informovanosti majority o bulharské menšině a její 
aktivitách, a připomenout základy křesťanství. Festival přispívá k toleranci, 
vzájemnému respektu mezi obyvateli Prahy. Obsahem projektu jsou pěvecká a jiná 
hudební vystoupení, recitace básní, blok mluveného slova, duchovní úvaha, 
setkání s tradičními bulharskými řemesly a s odpovídajícími tradičními jídly – jejich 
význam, příprava a degustace; hudební vystoupení, výstava, workshopy. Náklady 
na kancelářské potřeby, výtvarné potřeby, etnocatering, pronájem prostor, 
personální zajištění, přepravu účinkujících, vystupujících k realizaci akce na území 
hl. m. Prahy, grafickou úpravu a tisk, propagaci, technické zajištění, ubytování 
účinkujících, vystupujících nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy, 
materiál, ochranku a pořadatelskou službu, účetnictví a administraci akce, 
archivaci, fotografie a videozáznam (ne za účelem prodeje).

292 240 178 500 50 000 Kč

1002 Bulhaři
o.s. Bulharská pravoslavná 
obec v České republice
IČO: 26531593

Návrat ke kořenu - 
celoroční spolková 
činnost o.s. 
Bulharská 
pravoslavná obec v 
České republice 
2025

Cílem projektu jsou aktivity zaměřené na smysluplné využití volného času všech 
věkových kategorií a rozvoj v oblasti výchovy, vzdělávání a kultury, společné 
zapojení celých rodin. Dalším cílem projektu je také zvýšení informovanosti 
majority o bulharské menšině, vzájemné setkávání této národnostní menšiny a 
komunity prostřednictvím řady aktivit zaměřených na danou národnost. Oslava 
pravoslavných svátků v bulharské komunitě v Praze zajišťuje uchovávání tradic a 
jejich předávání dalším generacím Bulharů. Obsahem projektu jsou aktivity v 
duchu pravoslavných tradic a zvyků s ukázkami typických obřadních tradičních 
jídel, charakteristických pro daný svátek. Dále se v rámci projektu uskuteční 
semináře, představení, workshopy, soutěž, výstava, kvíz. Náklady na kancelářské 
potřeby, výtvarné potřeby, etnocatering, pronájem prostor, personální zajištění, 
přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu, poštovné, telekomunikační služby, 
internet, propagaci, grafickou úpravu a tisk, výrobu a nákup kostýmů/krojů, 
technické zajištění, ubytování účinkujících, vystupujících nezbytných k realizaci 
akce na území hl. m. Prahy, účetnictví spolku a vyúčtovaní projektu, administrativní 
náklady -  poplatky za povolení, licence, konzultanty, pořadatelskou službu, 
lektory, scénáristy a choreografa, vybavení potřebné pro realizaci Open air akce, 
drobné dárky v rámci aktivit pro děti a mládež. 

292 550 199 000 60 000 Kč

Nepodpořena položka: právní služby. 



1003 Bulhaři
Spolek Zaedno
IČO: 26606071

Společně, aktivity 
spolku Zaedno v 
roce 2025

Cílem projektu zabezpečit chod činností spolku v Domě národnostních menšin. 
Pokračovat v jeho činnosti kulturní a vzdělávací. Podpořit udržování, rozvíjení a 
zachování rozmanitých národních kultur a rozvoj národnostní identity na území 
hlavního města. Prezentovat kultury národnostních menšin směrem k majoritní 
společnosti. Podněcovat a podporovat interkulturní dialog. Tímto přispět k 
dodržování lidských práv, k potírání rasové a národnostní nesnášenlivosti a 
rasismu. Přispívat k rozvoji vzájemných vztahů mezi národnostními menšinami, 
cizinci a majoritní společností. Obsahem projektu je celoroční spolková činnost, 
která Zahrnuje chod spolku, včetně příprav, koordinace a realizace jeho aktivit 
během celého roku. Dále zajišťuje setkávání členů při oslavách národních svátků a 
dalších příležitostech. Součástí je také správa a aktualizace webových stránek 
spolku www.zaedno.org, stejně jako dokumentace a archivace spolkové činnosti. 
Dalším obsahem jsou akce s bulharskou tématikou - pravidelné zkoušky a výukové 
kurzy tanečního souboru Bulgari, vystoupení tanečního souboru Bulgari na 
veřejnosti na kulturních akcích, tradiční oslava lidového svátku Trifon Zarezan 
formou kulturně-společenské akce a akce s multikulturní tématikou - výstavy 
umělců z národnostních menšin a cizinců, multikulturní programy pro děti a 
mládež, účast na festivalech a dalších akcích s multikulturní tématikou. Náklady 
na kancelářské potřeby, materiál, propagaci, poštovné, telekomunikační služby, 
internet, přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu, pronájem prostor, výrobu 
a nákup kostýmů/krojů, provoz kanceláře v DNM, personální zajištění, vedení 
účetnictví.

163 327 125 673 75 000 Kč

Nepodpořena aktivita - výstava v Městské 
knihovně ve Vlašimi. 

1004 Bulhaři
VAZRAŽDANE
IČO: 26544229

Dny bulharské 
kultury

Cílem projektu je udržovat, rozvíjet tradice bulharské menšiny, vyvíjet vzájemné 
vztahy s majoritní společností. Dalšími cílem je zvýšení informovanosti majority o 
bulharské národnostní menšině a vzájemné setkávání příslušníků komunity. 
Záměrem projektu je také představit bulharskou kulturu. Obsahem projektu jsou 
taneční představení souboru, nácviky tanečního souboru, hudební nácviky, 
koncerty, setkání, ochutnávka tradiční bulharské kuchyně. Náklady na kancelářské 
potřeby, výtvarné potřeby, etnocatering, pronájem prostor, personální zajištění, 
přepravu účinkujících, vystupujících nezbytných k realizaci akce, materiálu, 
poštovné, telekomunikační služby, grafickou úpravu a tisk, ubytování účinkujících 
nezbytných k realizaci akce, materiál, účetnictví. 

175 000 120 000 71 000 Kč

1005 Bulhaři
VAZRAŽDANE
IČO: 26544229

Klub Vazraždane

Cílem projektu je udržovat a rozvíjet tradice bulharské menšiny a vyvíjet vzájemné 
vztahy s majoritní společností, zvýšení informovanosti majority o bulharské 
menšině. Dalším cílem je vzájemné setkávání příslušníků bulharské menšiny. 
Obsahem projektu jsou dílny, pietní akty, setkání, soutěže, semináře, přednášky 
,hudební nácviky, koncerty, výstavy, taneční kurzy, ochutnávka tradiční bulharské 
kuchyně. Náklady na provoz kanceláře v DNM, kancelářské potřeby, výtvarné 
potřeby, etnocatering, materiál, pronájem prostor, personální zajištění, poštovné, 
telekomunikační služby, grafickou úpravu a tisk, výrobu a nákup kostýmů/krojů, 
ubytování účinkujících, vystupujících nezbytných k realizaci akce. 

217 969 147 969 88 000 Kč

Nepodpořena položka: zajištění dvou autobusů 
(Praha – Mikulčice, Velehrad - Praha). 

1006 Chorvati
Česko-chorvatská 
společnost, z.s. 
IČO: 60435330

Česko-chorvatský 
literární a kulturní 
klub

Cílem projektu je zvýšení informovanosti členů spolku, v němž je zastoupena jak 
minoritní (chorvatská) tak majoritní (česká) společnost, ale i široké veřejnosti o 
dějinách, jazyku, osobnostech a kultuře chorvatské menšiny. Obsahem projektu 
jsou besedy a autorská čtení jak s chorvatskými autory, tak i českými autory, kteří 
se ve svých dílech zaměřují na chorvatská témata. Náklady na pronájem prostor, 
technické zajištění, propagaci, personální zajištění, ubytování účinkujících, 
vystupujících.

53 000 40 500 31 000 Kč



1007 Chorvati
Česko-chorvatská 
společnost, z.s. 
IČO: 60435330

Škola chorvatského 
jazyka a poznávání 
kultury

Cílem projektu je přiblížení chorvatského jazyka a kultury chorvatské menšině i 
majoritní společnosti. Poskytnout možnost nejen všem dětem a mládeži z 
chorvatských rodin, ale i českým zájemcům z řad dospělých naučit se chorvatský 
jazyk. Zprostředkovat chorvatskou kulturu i lidové tradice prostřednictvím 
divadelních, tanečních a tvořivých dílen a kulturních akcí. Obsahem projektu je 
výuka jazyka této národnostní menšiny, přednášky, koncerty, dílny, setkání, soutěž, 
autorská čtení, besedy. Projektovou aktivitou je také provoz kanceláře v DNM. 
Náklady na pronájem prostor, kancelářské potřeby, výtvarné potřeby, technické 
zajištění, provoz kanceláře v DNM, dárky a odměny pro žáky (drobný věcný dar), 
učebnice.

60 416 41 916 40 000 Kč

1008 Maďaři
Spolek Iglice
IČO: 26603608

Zpřístupnění 
maďarského jazyka 
a kultury členům 
maďarské menšiny i 
většinové 
společnosti

Projekt reaguje na potřebu podpory a udržení jazyka a kultury maďarské menšiny v 
Praze. Projekt poskytuje prostředí, kde mohou děti z maďarských a smíšených 
rodin učit se a rozvíjet svůj mateřský jazyk a kulturní dědictví. Projekt také přispívá k 
sociální integraci a soudržnosti tím, že podporuje vzájemné porozumění a respekt 
mezi různými kulturními skupinami. Vzdělávací a kulturní aktivity projektu jsou 
přístupné a otevřené, což podporuje dialog a vzájemné porozumění mezi českou 
veřejností a maďarskou menšinou. Obsahem projektu jsou workshopy lidové 
hudby, koncerty pro děti, taneční kurzy a kurzy lidové hudby, loutkové divadlo, a 
volnočasové komentované výlety pro rodiny. Náklady na pronájem prostor, 
personální zajištění.

2 293 000 137 000 93 000 Kč

1010 Maďaři

Svaz Maďarů žijících v 
českých zemích - Cseh- és 
Morvaországi Magyarok 
Szövetsége, z. s., Pobočný 
spolek Praha (ve zkratce: 
Svaz Maďarů - CSMMSZ, z. 
s., p. s. Praha)
IČO: 05734746

Celoroční kulturní 
aktivity a Dny 
maďarské kultury v 
Praze

Cílem projektu je udržování maď. kulturních tradic v rámci setkávání členů žadatele 
a rozvíjení vzájemných vztahů s majoritní společností za účelem zvýšení její 
informovanosti o maďarské menšině. Obsahem projektu jsou výstavy, koncerty, 
literární pořady, klubová setkání zpravidla s přednáškami, vzpomínkové akce. 
Jednotlivé výstupní aktivity se uskuteční v průběhu roku 2025. Náklady na 
rozesílání pozvánek, provoz kanceláře v DNM, personální zajištění. 

243 998 86 298 70 000 Kč

1011 Maďaři

Svaz Maďarů žijících v 
českých zemích - Cseh- és 
Morvaországi Magyarok 
Szövetsége, z. s., Pobočný 
spolek Praha (ve zkratce: 
Svaz Maďarů - CSMMSZ, z. 
s., p. s. Praha)
IČO: 05734746

Činnost Folklorního 
souboru Nyitnikék

Cílem projektu je zachování a přenesení tradice maďarských lidových tanců v rámci 
maďarské komunity v Praze a zapojení nově příchozích členů, kteří studují nebo 
pracují v hlavním městě. Dílčím cílem projektu je zvýšení informovanosti majority o 
maďarské národnostní menšině. Obsahem projektu jsou workshopy a taneční 
soustředění, pravidelná taneční výuka, tančírna a vystoupení na kulturních akcích a 
festivalech. Náklady na pronájem prostor, personální zajištění, přepravu 
účinkujících, vystupujících a materiálu, propagaci, výrobu a nákup kostýmů/krojů, 
technické zajištění.

107 500 86 000 58 000 Kč



1012 Němci
Spolek Němců a přátel 
německé kultury v ČR
IČO: 00006009

Aktivity německé 
národnostní 
menšiny v roce 
2025

Cílem projektu je prezentace činnosti německé menšiny na území hlavního města 
Prahy, její historie a současnost. Prostřednictvím jednotlivých aktivit komunikace s 
majoritní společností, vedoucí k překlenutí společných historických problémů k 
užší bezpředsudečné spolupráci. Obsahem projektu jsou výstavy, osvětové 
přednášky, celoroční konverzační kurzy německého jazyka, aktivity v rámci 
programu Roku česko-německého smíření a spolupráce, mediální výstupy ve 
formě tištěného zpravodaje Infoblatt, aktualizace webových stránek a profilů na 
sociálních sítích. Náklady na kancelářské potřeby, materiál, výtvarné potřeby, 
personální zajištění, propagaci, grafickou úpravu a tisk, poštovné, telekomunikační 
služby, internet, pronájem prostor, provoz kanceláře v DNM, odbornou literaturu, 
květiny pro pietní akty.

183 444 67 000 67 000 Kč

1013 Poláci
Klub Polski v Praze, z.s.
IČO: 41195299

“Malované tašky - 
historie v každé niti, 
krása v naší 
tradici.”

Projekt spojuje praktické dovednosti řemeslníků s výchovou o polském národním 
dědictví. Cílem je naučit účastníky (různých věkových kategorií) tradičním 
technikám malování regionálních vzorů, jako jsou ty z Łowicze, Krakowa, Kurpí 
nebo Podhala. Projekt nejenže zvýší umělecké dovednosti účastníků, ale také 
vybuduje pocit sounáležitosti s polskou kulturou, posílí sociální vazby a podpoří 
folklór. Výsledkem bude nejen vyprodukování unikátních tašek, ale také vzdělávání 
o polském dědictví. Obsahem projektu je workshop, během něhož kromě malování 
na plátěné tašky a používání šablon proběhne přednáška o historii malby na plátno 
v daných regionech, včetně doby vzniku a jmen významnějších umělců či 
předchůdců v této oblasti. Náklady na provoz kanceláří v DNM, materiál, výtvarné 
potřeby, personální zajištění. 

45 362 36 287 36 000 Kč

1014 Poláci
Spolek rodičů a přátel 
Polské školy v Praze, z.s.
IČO: 22823034

Podpora činnosti 
spolku rodičů a 
přátel Polské školy 
v Praze (náklady na 
provoz: nájem a 
topení)

Cílem projektu je podpora celoroční činnosti spolku a Polské školy v Praze. 
Obsahem projektu je vzdělávání studentů a rozvoj tvořivosti a prezentačních 
dovedností, organizace školních soutěží o polské kultuře a historii. Náklady na 
pronájem prostor, topení. 149 460 119 000 71 000 Kč

1015 Poláci
TramPOLina
IČO: 22770607

Udržování tradic 
klíčem k integraci – 
podpora aktivity 
spolku TramPOLina

Cílem projektu je realizace kulturních a společenských aktivit zaměřených na 
udržování a rozvoj polských tradic, uchování a rozvoj národnostní identity u dětí 
prostřednictvím kontaktu s polským jazykem a polskou kulturou (zejména 
tradicemi a zvyky). Dalším cílem je poskytnutí prostoru pro výměnu zkušeností s 
bilingvní výchovou dětí a vzájemnou podporu členů sdružení. Obsahem je 
organizace eventů, kroužků, dětských dní, táborů pro dětí a rodiny z polské 
menšiny, výtvarných dílniček, koncertů. Náklady na výtvarné potřeby, výrobu a 
nákup kostýmů/krojů, technické zajištění, letní tábor (jednorázovou akcí pro děti a 
mládež národnostních menšin, které navazují na předchozí soustavnou celoroční 
činnost v oblasti aktivit stálé skupiny fungující v rámci organizace polské menšiny), 
personální zajištění, materiál, dárky (drobný věcný dar v rámci aktivit pro děti a 
mládež). 

246 500 181 500 100 000 Kč



1016 Romové
ARA ART, z. s.
IČO: 01188461

Artivismus spojuje 
2025

Projekt podporuje současnou romskou kulturu, živé umění a profesionální romské 
umělce jako nedílnou složku kulturního prostředí hl. m. Prahy. Cílem projektu je 
dlouhodobě usilovat o to, aby byla romská kultura chápána a přijímána většinovou 
společností jako svébytná kultura, která byla a může být přínosem ve smyslu 
vzájemného obohacování jiných kultur. Dalším cílem je podpora Romů jako 
svébytné národnostní menšiny, která vědomě pečuje o rozvoj své kultury. Projekt 
přispívá také k rovnosti a integraci Romů jako znevýhodněné skupiny a to zejména 
tím, že je v z velké části zajištěn (obsahově a programově) Romy. Projekt posiluje 
profesionalizaci romských umělců, kterým je poskytována možnost seberealizace v 
oblasti tvůrčího procesu a prezentace jejich umělecké tvorby. Obsahem jsou 
multižánrové eventy k připomenutí významných dnů romského národa, práce 
divadelní skupiny + reprízy představení, provoz a venkovní výstavy Galerie 
Phundrado Vudar. Náklady na pronájem prostor, technické zajištění, grafickou 
úpravu a tisk, propagaci, materiál, přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu, 
personální zajištění, honoráře.

1 197 780 360 000 246 000 Kč

1017 Romové
ARBESAČKY, z.s.
IČO: 26615754

Akce pro děti z 
Arbesáku

Cílem projektu jsou aktivity zaměřené na smysluplné využití volného času 
romských dětí, mládeže, dospělých Romů a rozvoj v oblasti výchovy, vzdělávání a 
kultury. Vzájemné setkávání příslušníků národnostní menšiny. Obsahem projektu 
jsou volnočasové aktivity, víkendové pobyty matek s dětmi. Náklady na kancelářské 
potřeby, výtvarné potřeby, materiál, propagaci, personální zajištění, doprava - 
víkendové pobyty (v rámci jednorázové akce pro děti a mládež národnostních 
menšin, které navazují na předchozí soustavnou celoroční činnost v oblasti aktivit 
stálé skupiny fungující v rámci organizace dané národnostní menšiny), ubytování - 
víkendové pobyty (v rámci jednorázové akce pro děti a mládež národnostních 
menšin, které navazují na předchozí soustavnou celoroční činnost v oblasti aktivit 
stálé skupiny fungující v rámci organizace dané národnostní menšiny), telefonní 
poplatky (náklady na mobilní telefon jasně identifikovatelné, účetně evidované, 
ověřitelné a podložené originálními dokumenty), bankovní poplatky, poštovné, 
vstupné.

288 120 194 680 116 000 Kč

1018 Romové
Buči z.s.
IČO: 22896163

Dětský soubor 
romského folkloru 
Marcinovci – 
činnost 2025

Hlavním cílem projektu je rozvoj a zachování tradic romské kultury, hudby, zpěvu a 
tance u nejmladší generace (dětí a mládeže). Mezi další cíle projektu patří 
umožnění smysluplné činnosti romským dětem ze sociálně slabých rodin 
prostřednictvím budování vztahu k romské hudbě, tanci, zpěvu a kultuře obecně. 
Posledním cílem projektu je i celoroční činnost v kanceláři Domu národnostních 
menšin Praha. Obsahem projektu jsou taneční představení souboru, nácviky 
tanečního souboru, koncerty romské hudby a lidových romských písní, pravidelné 
zkoušky souboru,  celoroční provoz kanceláře národnostní menšiny v Domě 
národnostních menšin. Náklady na pronájem prostor, propagaci, materiál, provoz 
kanceláře v DNM. 

199 372 156 372 45 000 Kč

1019 Romové
Buči z.s.
IČO: 22896163

Oslavy 
Mezinárodního dne 
Romů 2025

Cílem projektu je udržovat, rozvíjet tradice romské menšiny a vyvíjet vzájemné 
vztahy s majoritní společností, zvýšení informovanosti majority o romské 
menšině/komunitě i vzájemné setkávání příslušníků národnostních 
menšin/komunit. Oslavy mezinárodního dne Romů přispějí u členů romské 
národnostní menšiny k uvědomění si sounáležitosti a pospolitosti, ale také 
přinesou zábavu i poučení. Obsahem projektu je koncert, hudební představení a 
následné setkání a beseda. Náklady na pronájem prostor, grafickou úpravu a tisk, 
technické zajištění, propagaci, materiál, ozvučení sálu, honoráře.

208 000 136 000 60 000 Kč



1022 Romové
KHER, z. s.
IČO: 22744983

Interkulturní 
programy s 
romskou literaturou 
2025

Cílem projektu je umožnit Romům v Praze setkání s romskými autory a jejich díly, 
zpřístupnit jim tento méně známý prvek romské kultury a probouzet skrze něj 
pozitivní vztah k romství, romštině, hrdost na romské kořeny, motivaci a aktivitu ve 
vlastním životě. Dalším cílem je umožnit majoritnímu publiku v Praze poznání 
romské literatury, autorů a skrze ně poznání Romů samotných, jejich kultury a 
uvádět romskou literaturu a tím i Romy samotné do hlavního proudu české kultury, 
české společnosti, programů kulturních institucí. Obsahem projektu jsou 
interkulturní programy pro romskou a neromskou veřejnost. Náklady na pronájem 
prostor, materiál, přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu, personální 
zajištění - DPČ, honoráře, režii.

141 724 77 000 59 000 Kč

1023 Romové
Nová škola, o.p.s.
IČO: 25768867

Romano suno v 
Praze 2025

Cílem je udržení romské tradice a zvýšení informovanosti majority o romské 
menšině se zaměřením na romštinu jako na kulturní bohatství této menšiny. 
Obsahem projektu jsou semináře o romštině a romské literatuře, besedy s 
romským autorem, tvůrčí dílny v romštině, výstavy, publikace sborníku z literární 
soutěže Romano suno, uspořádání a přenos vyhlášení vítězů Romano suno. 
Náklady na personální zajištění - DPP, pronájem prostor kancelářské potřeby, 
etnocatering + nákup surovin pro tradiční kuchyni, propagaci.

155 400 105 400 72 000 Kč

1024 Romové
ROMANO DŽANIBEN, z.s.
IČO: 62941305

Krajinou příběhů 
romské historie 
2025

Cílem projektu je zvýšení informovanosti majority o Romech a Sintech žijících 
dnes/ v minulosti na území ČR se zřetelem na region hl. m. Prahy. Dalším cílem je 
poskytnout odborné i široké veřejnosti srozumitelný didaktický materiál o romské 
historii s metodickou podporou, který za pomoci událostí dějin Romů celého 20. 
století tematizuje aktuální celospolečenské problémy. Obsahem projektu jsou 
vzdělávací dílny složené z přednášek, besedy s pamětníkem a následnou diskuzí. 
Náklady na personální zajištění, materiál, grafickou úprava a tisk, honoráře, účetní 
služby, poplatek za webhosting a doménu.

366 800 99 500 76 000 Kč

1025 Romové
RomPraha, z. s.
IČO: 26672111

Akce pro 
neorganizované 
děti, mládež a 
dospělé Romy

Cílem projektu je zabezpečit chod činností v DNM pro romskou národnostní 
menšinu. Spolek bude pokračovat v činnosti kulturní, vzdělávací a propagačních 
aktivitách směřující k prezentaci romské kultury směrem k majoritní společnosti. 
Cílem je snížit negativní pohled společnosti prezentovaný v médiích, snížit 
xenofobní pohled nejen směrem k majoritní společnosti a ostatním národnostním 
menšinám, ale i k Romům samotným. Projektem se snaží o upevnění rozvíjení 
povědomí směrem k většinové společnosti o romské kultuře. Obsahem projektu  
jsou volnočasové aktivity, přednášky, besedy, zájmové kroužky, výlety, víkendové 
pobyty pro děti a mládež, poradenství a provoz kanceláře v DNM. Jedná se o 
celoroční činnost. Náklady na kancelářské potřeby, výtvarné potřeby, materiál, 
propagaci, personální zajištění, provoz kanceláře v DNM, přepravu dětí a mládeže 
mimo Prahu, poštovné, telefon, internet, grafickou úpravu, tisk, ubytování pro děti 
a mládež mimo Prahu, vstupné. 

213 995 149 095 89 000 Kč

Položka - ubytování pro děti a mládež mimo 
Prahu je uznatelnou položkou, která souvisí s 
víkendovými pobyty. Jedná se o  jednorázovou 
akci pro děti a mládež národnostních menšin, 
které navazují na předchozí soustavnou 
celoroční činnost v oblasti aktivit stálé skupiny 
fungující v rámci organizace dané národnostní 
menšiny. Tento způsob výdaje je v souladu s 
podmínkami dotačního programu. 



1026 Romové
Slovo 21, z. s.
IČO: 69343951

Klub romských 
spisovatelů – 
Paramisara 2025

Cílem projektu je podpora literární tvorby a prezentace děl romských autorů a 
zvýšení povědomí o romské literatuře. Prostřednictvím workshopů, konzultací a 
literárních prezentací  budou rozvíjeny dovednosti spisovatelů a zviditelněna jejich 
tvorba na literární scéně. Projekt přispívá k překonávání stereotypů a posiluje 
dialog mezi romskou a většinovou společností. Součástí je příprava knihy „Čorde 
Mange – Ukradli mi“ která má za cíl zvýšit povědomí o nucené sterilizaci romských 
žen a podpořit jejich snahy o spravedlnost, a vznik souboru povídek „Telefon“ o 
vlivu sociálních sítí na život romských žen a rodin, s cílem otevřít diskuzi o 
proměnách tradičních hodnot a rodinné dynamiky v digitální době.Náklady na 
personální zajištění, přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu nezbytných k 
realizaci akce, ubytování účinkujících, vystupujících nezbytných k realizaci akce, 
grafickou úpravu a tisk, pronájem prostor, technické zajištění, experty, spisovatele, 
honoráře, moderaci, produkci a postprodukci videí (ne za účelem prodeje), 
překlady, korektury, PR, web, sociální sítě, pronájem kanceláře, energie.

763 000 500 000 220 000 Kč

1027 Romové
Spolek pro mimoškolní 
aktivity PALAESTRA
IČO: 69342636

Volnočasové 
centrum 
PALAESTRA

Hlavním cílem projektu je podpora osob (romských i neromských) ze sociálně 
znevýhodněného či socio-kulturně různorodého prostředí, ale i z většinové 
populace v jejich procesu integrace do společnosti, případně snížit riziko jejich 
sociálního vyloučení. Za tímto účelem spolek Palaestra poskytuje pro uvedenou 
cílovou skupinu osob pravidelné a systematické volnočasové aktivity v podobě 
sportu, výtvarných činností a mimoškolního vzdělávání. Obsahem projektu 
pravidelné a cílené sportovní aktivity, další druh představují výtvarné aktivity a 
třetím druhem jsou vzdělávací aktivity. Náklady na pronájem prostor. 

215 346 215 346 100 000 Kč

1029 Rusíni

Společnost přátel 
Podkarpatské Rusi, 
zapsaný spolek
IČO: 00270318

Společnost přátel 
Podkarpatské Rusi - 
celoroční aktivity

Projekt má za cíl zvýšit informovanost majoritní společnosti o kultuře a historii 
rusínské národnostní menšiny v ČR. Cílem je rovněž umožnění setkávání 
příslušníků rusínské menšiny. Obsahem projektu jsou semináře, přednášky, 
výstavy a kulturní vystoupení. Konkrétně mj. uvedení a představení knihy 
Československé období života Podkarpatské Rusi, uspořádání setkání 
představitelů Světového kongresu Rusínů. Náklady na 
provoz kanceláře v DNM, ubytování účinkujících, vystupujících, přepravu 
účinkujících nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy, vystupujících 
nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy, pronájem prostor, personální 
zajištění - DPP, poštovné, grafickou úpravu a tisk, kancelářské potřeby.

76 112 60 862 50 000 Kč

1030 Rusové
ČESKO-RUSKÉ DIVADLO 
KS z.s.
IČO: 08511641

ČESKO-RUSKÉ 
DIVADLO 2025

Cílem projektu je zvyšování povědomí o ruské divadelní tradici, rozvoj vzájemných 
vztahů s majoritními kulturními subjekty v Praze, podpora uměleckých aktivit dětí a 
mládeže ruské menšiny. Obsahem projektu je celoroční činnost divadelního 
souboru dětí a mládeže, veřejná vystoupení -premiéry a reprízy nastudovaných 
inscenací. Náklady na personální zajištění, pronájem prostor, materiál, technické 
zajištění, propagaci, scénografii, workshopy, přednášky.

352 000 150 000 89 000 Kč

1031 Rusové
Ruská tradice, z.s.
IČO: 26539713

Klubová a kulturně-
společenská 
činnost ruské 
národnostní 
menšiny v DNM v 
roce 2025

Cílem projektu je udržováni a rozvoj kulturně-společenských tradic ruské menšiny 
v Praze, v oblasti zachování ruského jazyka, vzdělávání, kulturně-historického 
dědictví ruské menšiny, zachování památek, publikačních aktivit a živé kultury, 
zvýšení informovanosti majority o ruské  menšině a vzájemné setkávání příslušníků 
ruské menšiny. Obsahem projektu jsou hudební a divadelní představení souboru, 
přednášky, koncerty, výstavy, knižní veletrhy, konference, autorská čtení, besedy, 
celoroční činnost kroužku atd. Náklady na kancelářské potřeby, materiál, pronájem 
prostor, provoz kanceláře v DNM, poštovné, telekomunikační služby, internet, 
grafickou úpravu a tisk, personální zajištění.

122 685 97 685 97 600 Kč



1032 Řekové
Řecká obec Praha, z.s.
IČO: 26538458

Kulturní, 
společenská a 
osvětová činnost

Cílem projektu je udržovat, rozvíjet tradice řecké menšiny a rozvíjet vzájemné 
vztahy s majoritní společností. Mezi další cíle projektu patří zvýšení informovanosti 
majority o řecké menšině, vzájemné setkávání příslušníků řecké menšiny, 
udržování tradic řecké menšiny. Obsahem projektu společenské večery pořádané 
při příležitosti oslav státních svátků. Náklady na pronájem prostor, provoz 
kanceláře v DNM, odměnu kapele za vystoupení, přípravu techniky. 

194 000 109 800 90 000 Kč

1033 Řekové
Řecká obec Praha, z.s.
IČO: 26538458

Pěvecký a taneční 
soubor Akropolis, 
dětské zájmové 
kroužky

Cílem projektu je udržovat, rozvíjet tradice řecké menšiny a rozvíjet vzájemné 
vztahy s majoritní společností. Mezi další cíle projektu patří zvýšení informovanosti 
majority o řecké menšině, vzájemné setkávání příslušníků řecké menšiny, 
udržování tradic řecké menšiny. Obsahem projektu jsou taneční, divadelní a 
pěvecká vystoupení souboru, jak dospělých tak dětských, nácviky. Náklady na 
pronájem prostor, výrobu a nákup kostýmů/krojů.

66 000 51 000 40 000 Kč

1034 Slováci
Asociace ETNICA, z.s.
IČO: 26642107

Tradice v Etnice

Cíli projektu jsou: 1. uměleckou formou kvalifikovaně prohloubit u příslušníků 
vybraných národnosti kulturní rozvoj zejména v oblasti tradiční kultury, etnografie a 
jazyka., 2. zájemcům z širší veřejnosti  nabídnout  možnost seznámení se s 
charakteristikami a  tradiční kulturou, také s provedením autentických pohybových 
forem a zvyklostí vybraných minorit, 3. Nevědomost a neznalost vede u lidí často ke 
zbytečným konfliktům a vzájemnému nedorozumění či odporu. Společným 
setkáváním a prohloubením poznávání v kulturních zdánlivě přirozených oblastech 
podpořit vzájemnou úctu, toleranci a napomáhat  touto aktivitou  k obroušení 
xenofobních projevů, 4. pořad může pomoct zmenšit nárůst nacionalizmu, 
netolerance mezi lidmi. Obsahem projektu jsou workshopy, semináře, přednášky, 
koncerty, taneční škola, představení souboru. Náklady na pronájem prostor, 
technické zajištění, odbornou a uměleckou spolupráci, energie.

627 000 160 000 95 000 Kč

1035 Slováci
Asociace Limbora, z. s.
IČO: 60432811

Dětské soubory 
Limborka a Malá 
Limborka v roce 
2025

Cílem projektu je: zabezpečení celoroční umělecké  činnosti dvou dětských 
slovenských  souborů Limborka a Malá Limborka, příprava nových tanečních 
programů, zabezpečení  základních uměleckých, materiálních a prostorových  
podmínek pro existenci  obou souborů  a jejich složek. Obsahem projektu jsou 
představení souboru, workshopy, představení souborů, semináře, přednášky, 
koncerty, taneční a hudební nácviky všech složek, výuka jazyka. Náklady na 
pronájem prostor, technické zajištění, výrobu a nákup kostýmů/krojů, odbornou a 
uměleckou spolupráci. 

510 000 120 000 82 000 Kč

1036 Slováci
Asociace Limbora, z. s.
IČO: 60432811

Limbora v roce 2025

Cílem projektu je pomoc při zabezpečení celoroční činnosti asociace Limbora a  
uměleckých aktivit souboru  pro dospělé, kterého  je asociace  zřizovatelem a 
přípravě a realizaci programů pro veřejnost. Jedná se o zabezpečení základních 
uměleckých, materiálních a prostorových podmínek pro existenci daného subjektu 
a jeho složek. Obsahem projektu jsou workshopy, pravidelné nácviky taneční, 
hudební. pěvecké, jazyková výuka, koncerty. Náklady na pronájem prostor, 
technické zajištění, výrobu a nákup kostýmů/krojů, ubytování účinkujících, 
vystupujících nezbytných k realizaci akce, odbornou a uměleckou spolupráci.

1 100 000 190 000 146 000 Kč



1037 Slováci
BONA FIDE z.s.
IČO: 26524741

Festival tvorby pro 
děti v Praze

Cílem je zorganizování a realizace mutikulturního festivalu v Praze, který skrze 
literární, dramatickou, filmovou a výtvarnou tvorbu pro děti  svým obsahem 
upozorní na potírání negativních projevů extrémismu, rasové a národnostní 
nesnášenlivosti a xenofobie. Festival bude prezentovat českou a slovenskou tvorbu 
- literaturu pro děti, loutkové pohádky, filmové projekce, výstavy ilustrací a literární 
a divadelní workshopy. Náklady na přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu, 
grafickou úpravu a tisk, technické zajištění, personální zajištění, ubytování 
účinkujících, vystupujících, pronájem prostor, propagaci, materiál, umělecké 
smlouvy, fotodokumentaci, video a audio záznamy (ne za účelem prodeje), 
archivaci.

430 000 300 000 205 000 Kč

1038 Slováci
BONA FIDE z.s.
IČO: 26524741

ROZPRÁVKY JSOU 
POHÁDKY

V Praze je kromě rodin ze slovenské národnostní menšiny i mnoho 
československých manželských párů. Tyto rodiče vychovávají svoje děti 
bilingválně. Děti ale přirozeně nastoupí do českých škol a nemají možnost rozvoje 
druhého mateřského jazyka. Pohádky zavedou děti do kouzelné pohádkové krajiny, 
kde se mluví slovensky i česky. Dětem ze slovenské národnostní menšiny v ČR 
poskytne kontakt s mateřským jazykem přímo v ději pohádek a umožní jim aktivně 
tvořit a mluvit slovensky a jejím českým kamarádům ukáže, že slovenština je blízky 
jazyk, kterému ihned porozumí. Obsahem projektu jsou loutkové pohádky pro 
nejmenší děti, divadelní workshopy. Náklady na přepravu účinkujících, 
vystupujících, materiálu, poštovné, telekomunikační služby, internet, propagaci, 
technické zajištění, personální zajištění.

367 000 129 000 88 000 Kč

1040 Slováci
ČeskoSlovenská scéna, z. 
s.
IČO: 70857164

Prehliadka 
divadelníctva 
slovenskej 
národnostnej 
menšiny

Cílem projektu je posílit identitu slovenské menšiny v Praze a prezentovat výsledky 
jejího snažení v oblasti amatérského divadla. Obsahem projektu je uspořádání 
přehlídky slovenského divadla. Důležitou součástí přehlídky bude představení 
ochotnické scény žadatele. V rámci projektu se nastuduje a na festivale 
odprezentuje nová hra, konkrétně hra slovenského spisovatele Milana Richtera 
inspirovaná životem Franze Kafky a jeho spojeními se Slovenskem. Náklady na 
grafickou úpravu a tisk, technické zajištění, přepravu účinkujících, vystupujících, 
materiálu, ubytování účinkujících, vystupujících, personální zajištění.

176 000 55 000 32 000 Kč

1041 Slováci

Dokumentační a muzejní 
středisko slovenské 
menšiny v ČR
IČO: 26679914

Dokumentace 
Slováků a 
slovenské 
programy k 
ukončení II. světové 
války

Cílem projektu je připomenout výročí ukončení II. světové války v paměti slovenské 
menšiny, zprostředkovat ji dalším menšinám a majoritě, zejména v česko-
slovenských vztazích. Programy jsou tvořené a prezentované ve slovenském jazyce. 
K dalším cílům patří dávání prostoru slovenským osobnostem žijícím v ČR k 
prezentaci své tvorby v DNM , dokumentace Slováků a jejich kultury v Praze. 
Obsahem projektu jsou literárně historické podvečery s přednáškami, výkladem a 
diskusemi. Náklady na provoz kanceláře v DNM, pronájem prostor, kancelářské 
potřeby, personální zajištění, přeprava účinkujících, vystupujících, materiálu, 
poštovné, telekomunikační služby, internet, propagaci.

128 000 88 000 80 000 Kč



1042 Slováci

Dokumentační a muzejní 
středisko slovenské 
menšiny v ČR
IČO: 26679914

Pražská 
mezinárodní 
konference 
slovenských a 
českých 
středoškoláků    
výročí  ukončení II. 
světové války.

Cílem projektu v prostředí žáků středních škol a II. stupně ZŠ je bádat a 
sumarizovat tradice národnostních menšin v různých obdobích, v tomto případě v 
době roku 1945 a v letech dalších. Projekt se soustředí na propojování vztahů mezi 
menšinami v několika regionech a zkušenosti přenáší v prezentacích konference do 
Prahy, kde je v jednáních a konzultacích zprostředkuje širší veřejnosti. Základem 
projektu je slovenská menšina , její historické osudy, tradice a československé 
vztahy. Další prostor pak náleží ukrajinské a německé menšině, Židům a Romům. 
Obsahem projektu jsou přípravné semináře o bádání mezi menšinami v terénu, 
terénní výzkum a bádání v archivech a knihovnách, účast na konzultacích a 
přednáškách, vlastní zpracování materiálu, jeho prezentace na semináři a 
konferenci s diskusí. Náklady na kancelářské potřeby, pronájem prostor, 
personální zajištění, přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu, ubytování 
účinkujících, vystupujících, poštovné, telekomunikační služby, internet, propagaci.

357 000 87 000 67 000 Kč

1043 Slováci
Folklorní soubor Šarvanci, 
z.s.
IČO: 26591235

Folklorní akce pro 
veřejnost

Hlavním cílem projektu vychází ze smyslu existence souboru, kterým je studium a 
interpretace autentického lidového umění, jeho prezentace široké veřejnosti a také 
edukace veřejnosti v této oblasti. Dalším cílem projektu je zvýšení informovanosti 
majoritní společnosti a také dalších minorit žijících na území hl. města Prahy o 
tradiční kultuře slovenské menšiny a také zprostředkování jejich setkávání a 
sbližování. Obsahem projektu jsou večerní škola tance, víkendová škola tance, 
dětské taneční školičky, celovečerní vystoupení souboru. Náklady na pronájem 
prostor, personální zajištění, přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu, 
ubytování účinkujících, vystupujících, technické zajištění.  

358 200 175 000 70 000 Kč

1044 Slováci
Folklorní soubor Šarvanci, 
z.s.
IČO: 26591235

Pravidelná činnost 
Folklorního 
souboru Šarvanci

Hlavním cílem projektu je zachování existence souboru a pokračování v jeho 
pravidelné činnosti, která je v rozvíjení a prezentaci slovenské tradiční kultury. 
Fungování souboru umožňuje příslušníkům slovenské národnostní menšiny být v 
kontaktu s dalšími příslušníky této menšiny a se slovenskou tradiční kulturou. Tím, 
že soubor umožňuje účast na souborovém životě i komukoliv s blízkým vztahem ke 
slovenskému folkloru, podporuje informovanost majoritní společnosti a taky blízké 
vztahy mezi českým a slovenským obyvatelstvem Prahy. Soubor svou účastí na 
kulturních akcích prezentuje slovenskou kulturu před širokou pražskou veřejností. 
Obsahem projektu jsou pravidelné i nepravidelné tréninky souboru, taneční, 
pěvecké a hudební workshopy pro členy, tvorba nových choreografií, veřejná 
prezentace, zajištění krojového a instrumentálního vybavení, propagace souboru. 
Náklady na pronájem prostor, personální zajištění, přepravu účinkujících, 
vystupujících, materiálu, ubytování účinkujících, vystupujících, výrobu a nákup 
kostýmů/krojů, propagaci, údržbu hudebních nástrojů a krojů, vzdělávací akce.

779 400 294 000 70 000 Kč

1047 Slováci
Slovenský literárny klub v 
ČR, z. s.
IČO: 26603292

Kvarteto

Cílem projektu je posílit identitu slovenské menšiny v Praze a poukázat na 
provázanost našich kultur, obojí prostřednictvím připomenutí zásadních 
slovenských literárních osobností se vztahem k Praze. Obsahem projektu jsou 
komponované večery. Náklady na grafickou úpravu a tisk, pronájem prostor, 
přepravu účinkujících, vystupujících do Prahy, technické zajištění, personální 
zajištění - honoráře.

206 000 58 000 40 000 Kč



1048 Slováci
Slovenský literárny klub v 
ČR, z. s.
IČO: 26603292

Literární soutěž 
Jána Kollára

Cílem projektu je podpořit a rozvíjet identitu nejmladších příslušníků slovenské 
menšiny, u příslušníků většinové společnosti podpořit jejich zájem o slovenské 
reálie, napomoci znalosti slovenštiny a dvojjazyčnosti. Obsahem projektu je 
literární soutěž, vyhlášení výsledků, publikování vítězných prací. Náklady na 
grafickou úpravu a tisk, přeprava účinkujících, vystupujících k realizaci akce na 
území hl. m. Prahy, pronájem prostor, technické zajištění, etnocatering, personální 
zajištění.

344 000 56 000 40 000 Kč

1049 Slováci
Slovenský literárny klub v 
ČR, z. s.
IČO: 26603292

Praha - dielňa 
slovenských 
spisovateľov

Cílem projektu je posílit identitu slovenské menšiny v Praze a poukázat na 
provázanost našich kultur, obojí prostřednictvím komplexního programu, který je 
zásadní pro udržování komunity slovenských spisovatelů v Praze. Obsahem 
projektu je konference, prezentace spisovatelů, literární výstavy. Náklady na 
pronájem prostor, přepravu účinkujících, vystupujících na realizaci akce na území 
hl. m. Prahy, materiálu, grafickou úpravu a tisk, personální zajištění, technické 
zajištění.

190 000 55 000 32 000 Kč

1050 Srbové
Srbský kulturní spolek 
Radost
IČO: 04518578

Pravidelná činnost 
folklorního souboru 
srbského kulturního 
spolku Radost v 
roce 2025

Hlavním cílem projektu je zajištění provozu a dalšího rozvoje folklorního a 
pěveckého souboru srbského kulturního spolku Radost. Spolek působí v Praze a 
má za cíl udržovat kulturní tradice a národopisné bohatství Srbska a balkánského 
regionu. Vzhledem k tomu, že se jedná o folklorní a pěvecký soubor, hlavní aktivitou 
spolku je nácvik srbských a jiných balkánských lidových tanců a písní. Obsahem 
projektu jsou pravidelné taneční zkoušky souboru, veřejná zkouška, výroční 
vystoupení folklorního souboru. Náklady na pronájem prostor, personální zajištění, 
výrobu a nákup kostýmů/krojů, propagaci, kancelářské potřeby, poštovné, 
telekomunikační služby, internet, grafickou úpravu a tisk, provoz kanceláře v DNM, 
etnocatering, honoráře, organizační zajištění, účetnictví.

319 860 255 360 74 000 Kč

1051 Srbové
Srbský kulturní spolek 
Radost
IČO: 04518578

Škola srbského 
jazyka pro děti

Hlavním cílem projektu je zajištění finančních prostředků pro provoz školy 
srbského jazyka pro děti. Spolek působí v Praze a má za cíl udržovat kulturní 
tradice a národopisné bohatství Srbska a balkánského regionu. Obsahem projektu 
je pravidelná výuka srbského jazyka. Náklady na pronájem prostor, personální 
zajištění, výtvarné potřeby, kancelářské potřeby, materiál.

122 000 96 000 57 000 Kč

1054 Ukrajinci
Sdružení Ukrajinců a 
příznivců Ukrajiny, z.s.
IČO: 00506605

Duo MarOlja

Cílem projektu je udržovat, rozvíjet tradice ukrajinské menšiny a vyvíjet vzájemné 
vztahy s majoritní společností; zvýšení informovanosti majority o ukrajinské 
menšině; vzájemné setkávání příslušníků ukrajinské menšiny; udržování jazyků 
národnostní menšiny, zachování duchovních tradic i písní formou lidového 
vícehlasého liturgického zpěvu a capella; činnost: osvětová pro minoritu a 
majoritu, archivní činnost - uchování notových záznamů původních lidových písní 
včetně nářečních textů - nářečí; pietní akty, exkurze. Obsahem projektu jsou 
hudební představení; hudební nácviky; přednášky a prezentace; koncerty; 
společenská setkání; hudební besedy; ochutnávka tradiční kuchyně národnostní 
menšiny; hudební přehlídky s prezentací ukrajinské hudby; komponované hudebně 
literární pořady; doprovod vernisáží výstav; uchování archivního notového 
materiálu; tvorba partitur ve spolupráci s odborníkem - muzikologem; exkurze 
zejména pro mládež. Náklady na kancelářské a výtvarné potřeby, etnocatering, 
pronájem prostor, personální zajištění, přepravu účinkujících, vystupujících, 
materiálu po Praze, poštovné, telekomunikační služby, internet, propagaci, 
grafickou úpravu a tisk, výrobu a nákup kostýmů/krojů, technické zajištění, 
materiálu, ladění klavíru.

58 000 45 000 34 000 Kč



1055 Ukrajinci
Sdružení Ukrajinců a 
příznivců Ukrajiny, z.s.
IČO: 00506605

Sbor sv. Vladimíra a 
spolková činnost 
SUPU, z.s.

Cílem projektu je udržovat, rozvíjet tradice ukrajinské menšiny a vyvíjet vzájemné 
vztahy s majoritní společností; zvýšení informovanosti majority o ukrajinské 
menšině; vzájemné setkávání příslušníků národnostní menšiny; udržování jazyků 
ukrajinské menšiny a byzantské liturgie včetně duchovních tradic a písní; činnost: 
osvětová pro minoritu a majoritu, archivní činnost - uchování paměti NM; pietní 
akty, exkurze. Obsahem projektu jsou hudební představení; hudební nácviky; 
přednášky; koncerty; společenská setkání; soutěž - prezentace; besedy; 
ochutnávka tradiční kuchyně ukrajinské menšiny; celoroční sborový zpěv při 
liturgiích; uchování archivního materiálu; výstavy; literárně hudební představení; 
exkurze. Náklady na kancelářské potřeby, výtvarné potřeby, etnocatering, 
pronájem prostor, personální zajištění, přepravu účinkujících, vystupujících, 
materiálu, poštovné, telekomunikační služby, internet, propagaci, grafickou úpravu 
a tisk, výrobu a nákup kostýmů/krojů, technické zajištění ubytování účinkujících, 
vystupujících, materiál, ladění klavíru. 

90 000 69 000 53 000 Kč

1056 Ukrajinci
Sdružení Ukrajinců v ČR 
BEREHYŇA z.s.
IČO: 22686959

Festival výšivky v 
ČR

Hlavním smyslem festivalu je zachování lidových hodnot a jejich popularizace mezi 
mladými lidmi, dětmi a propagace mezí dospělými. Dalším cílem je popularizace 
výšivky různých národů jako talismanu a popularizace informací o regionálních 
tradicích. Obsahem projektu jsou prezentace a představení autentických a 
moderních krojů, lidové písně, módní přehlídka výšivek, výstava fotografií výšivky z 
různých období, workshopy z výšivky, hudba, tanec, ochutnávka tradičních jídel, 
prezentace řemesel, promítání dokumentů o lidovém folkloru, anketa, tombola, 
dětská zóna. Náklady na pronájem prostor, přepravu účinkujících, vystupujících, 
materiálu, propagaci, grafickou úpravu a tisk, technické zajištění, materiál, 
etnocatering, personální zajištění, kancelářské potřeby, materiál na výrobu stojanů 
pro výstavu a na provedení akce.

400 000 235 000 140 000 Kč

1057 Ukrajinci
Sdružení Ukrajinců v ČR 
BEREHYŇA z.s.
IČO: 22686959

Prezentace 
ukrajinské kultury v 
ČR

Hlavními cíli projektu jsou probouzet i zvyšovat zájem dětí a mládeže o kulturu, 
tradice, historii. Rozvíjet tvořivé myšlení, divadelní schopnosti. Rozvíjet vzájemnou 
spolupráci mezi dětmi z Prahy a z Ukrajiny. Dodržení ukrajinských tradicí. Obsahem 
projektu je divadelní kroužek, taneční kroužek, pěvecký sbor workshopy. Forma 
realizace projektu - celoroční spolková činnost dětského sboru SVITOČ vznik při 
Sdružení Ukrajinců v ČR Berehyňa. Náklady na personální zajištění, výtvarné 
potřeby, pronájem prostor, grafickou úpravu a tisk, výrobu a nákup kostýmů/krojů, 
etnocatering, materiál, přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu nezbytných 
k realizaci akce, seminář, redesign a opravu webu.

265 000 175 000 104 000 Kč

1058 Ukrajinci
Ukrajinská iniciativa v 
České republice, z.s.
IČO: 60448296

Koncertní a 
osvětová činnost 
ukrajinské skupiny 
Ignis v Praze

Cílem projektu je hudební osvěta majority (široké veřejnosti) a Ukrajinců žijících na 
území Prahy v oblasti ukrajinské národní hudby, vč. jiných žánrů, jakož i hudební 
prezentace národnostní menšiny. V zájmu skupiny Ignis je udržení uvedené 
činnosti, také ve spolupráci s dalšími hudebními skupinami (např. taneční skupina 
Džerelo). V rámci vystoupení jsou doplňkově osvětlovány některé reálie z 
ukrajinsko-českých vztahů. Vystoupení jsou doplněna průvodním slovem 
(komentář hudebních stylů a regionálních nápěvů). Náklady na provoz kanceláře v 
DNM, techniku a ozvučení.

100 000 80 000 70 000 Kč

1063 Vietnamci
Viet Up, z.s.
IČO: 06877729

Stories of Viet Kieu

Cílem projektu je zvýšení informovanosti o vietnamské menšině a podpořit aktivity 
jednotlivců, kteří jsou vzorem, průkopníci v daných oblastech, mají pozitivní vliv a 
dopad na komunitu i společnost. Obsahem projektu jsou neformální setkávání s 
cílem přiblížit široké veřejnosti život zástupců vietnamské menšiny v Česku a to 
specificky skrze prezentaci a vyprávění poutavých příběhů ze života. Náklady na 
grafickou úpravu a tisk, personální zajištění - odměny.

54 740 43 700 43 000 Kč



1064
Židovská 
komunita

BEJT SIMCHA, z.s.
IČO: 61385735

Židovský rok – 
oslavy židovských 
svátků v roce 2025

Cílem projektu je jednak rozšiřování znalostí zájemců o židovskou kulturu v oblasti 
judaismu, a zároveň zvyšování povědomí o židovské kultuře jako něčem zcela 
současném a živém. V neposlední řadě také posilování neformálních a přátelských 
kontaktů a především dialogu mezi příslušníky židovské komunity a majoritní 
společnost, který je možný jen při vzájemné informovanosti a zároveň přispívá v 
rámci prevence proti xenofobii a antisemitismu. Obsahem projektu jsou oslavy 
svátků a přednášky, doplněné o autorská čtení, besedy, hudební vystoupení a 
workshopy. Náklady na pronájem prostor, etnocatering, personální zajištění.

110 000 65 000 38 000 Kč

1066
Židovská 
komunita

Federace židovských obcí 
v České republice
IČO: 00438341

Židovské zvyky a 
tradice

Cílem projektu je otevření židovské komunity, posilování židovské identity, 
předávání židovské tradice a péče o budoucnost a rozvoj židovské komunity. Mezi 
další cíle projetku patří: získávání informací, edukace a zapojení do společného 
programu. Společné trávení času, udržování a rozvíjení přátelských vztahů mezi 
dětmi. Nacházení nových společenských a sociálních kontaktů. Mezigenerační 
komunikace - hledání společných témat. V neposlední řadě si projekt klade za cíl 
otevřenost a výchovou o tradicích židovského života působit proti možnému 
antisemitismu.
Obsahem projektu jsou neformální vzdělávací aktivity a oslavy jednotlivých 
židovských svátků. Náklady na materiál.

1 722 000 50 000 29 000 Kč

1068
Židovská 
komunita

Nadační fond obětem 
holocaustu
IČO: 26189381

Roš ha-šana - Nový 
židovský rok ve 
veřejném prostoru

Cílem projektu je zvýšení informovanosti o židovské komunitě a setkání široké 
židovské komunity prostřednictvím benefičního koncertu s tematickým 
programem. Obsahem projektu jsou hudební představení, koncerty, dílna, setkání 
a ochutnávka tradiční kuchyně židovské komunity. Náklady na výtvarné potřeby, 
etnocatering, pronájem prostor, personální zajištění, grafickou úprava a tisk, 
technické zajištění, odměnu účinkujícím, moderování večera.

164 000 80 000 47 000 Kč

1071
Židovská 
komunita

Veřejně prospěšný spolek 
na podporu osob 
dotčených holocaustem
IČO: 03629007

Stolpersteine v 
Praze 2025

Stolpersteine jsou dlažební kostky s mosazným povrchem vsazené do chodníku 
před domy obětí nacistického režimu. Jedná se o originální projekt německého 
umělce Guntera Demniga, který první kámen položil v roce 1992 v Kolíně nad 
Rýnem. Projekt má za cíl připomínat všechny skupiny obětí nacionálního 
socialismu, které byly v letech 1933-1945 nacisty pronásledovány nebo 
zavražděny. Každý kámen reprezentuje a připomíná osud jednotlivce a stává se 
součástí unikátní mozaiky živého a stále se rozrůstajícího památníku. Dnes je již 
přes 100 tisíc kamenů v ulicích celé Evropy, v Praze je jich pak instalováno přes 
700. Naprostá většina kamenů instalovaných v Praze vypráví příběh židovské 
menšiny. Projekt má silný celospolečenský rozměr a odezvu, slouží ke zvýšení 
informovanosti o židovské komunitě v minulosti, ale i v její současné podobě. 
Obsahem projektu je instalace dalších Stolpersteinů. Náklady na personální 
zajištění, administraci žádostí, ověření dat, komunikaci.

500 000 80 000 61 000 Kč

1072
Židovská 
komunita

Židovská obec v Praze
IČO: 00445258

Kultura na Židovské 
obci v Praze - 
divadlo a 
společenské akce. 
Projekty na rok 
2025.

Cílem je oslabit dlouhodobé traumatologicko-psychologické problémy osob, které 
byly účastníky holocaustu a celý život řeší svoje traumatické vzpomínky na toto 
období. Dalšími cíli je podpořit kulturní a společenské aktivity seniorů, členů ŽOP, 
prezentace židovské filozofie a kultury s kontextem a souvislostmi s filozofií a 
kulturou československou a českou, obohatit kulturní a společenský život seniorů v 
Praze, bez ohledu na jejich příslušnost nebo členství v ŽOP. Obsahem projektu jsou 
hudební představení, divadelní představení souboru, divadelní nácviky souboru, 
přednášky, setkání, besedy. Divadlo Feigele se formou divadelních představení 
snaží přiblížit kulturu, historii a tradice židovského národa. Káva o půl čtvrté je 
společenská akce, osvětová a vzdělávací přednáška a současně diskusní program. 
Náklady na přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu po Praze, výrobu a 
nákup kostýmů/krojů, honoráře pro herce a hudebníky, ceny a dárky pro děti, 
fotodokumentaci, odměnu moderátora.

244 000 60 000 41 000 Kč



1073
Židovská 
komunita

Židovská obec v Praze
IČO: 00445258

Oslavy židovských 
svátků v roce 
2025.Chanuka a 
Purim, Svátky 
světel. Hudebně 
dramatická 
představení a 
komponované 
pořady na oslavu 
židovských svátků.

Projekt je veden snahou navázat na tradici společných oslav židovských svátků, 
tradici dále udržovat a rozvíjet a tím i obohacovat kulturní život občanů v hl. městě 
Praze. Obsahem projektu jsou hudební představení, divadelní představení 
souboru, koncerty, setkání, autorská čtení, hudebně dramatické představení a 
komponovaný pořad na oslavu židovských svátků. Pro svátek PURIM se realizuje 
komponovaný pořad složený ze zábavných scének a písniček. Pro svátek Chanuka 
je připraven také komponovaný pořad a hudební vystoupení, vystoupí také děti z 
divadla Feigele. Náklady na honoráře hercům a umělcům, hudební vystoupení, 
produkci.

207 000 90 000 53 000 Kč

1074
Židovská 
komunita

Židovská obec v Praze
IČO: 00445258

Třígenerační 
komunitní centrum - 
Oslava svátků 
Purim a Chanuka 
2025

Cílem projektu je udržovat, rozvíjet tradice židovské komunity a vyvíjet vzájemné 
vztahy s majoritní společností, zvýšení informovanosti majority o židovské 
komunitě, vzájemné setkávání příslušníků židovské komunity. Obsahem projektu 
jsou dílny, divadelní představení dětského souboru, pěvecké vystoupení dětského 
souboru, karneval masek, izraelská disko hudba, chanukový benefiční běh, 
ochutnávka tradiční židovské kuchyně. 
Náklady na výtvarné potřeby, personální zajištění, etnocatering. 

65 000 40 000 23 000 Kč

1075 Lužičtí Srbové
Společnost přátel Lužice
IČO: 70976597

Kulturní most mezi 
Prahou a srbskou 
Lužicí 2025

Cílem projektu je udržovat, rozvíjet tradice Lužických Srbů a vyvíjet vzájemné 
vztahy s majoritní společností. Mezi další cíle projektu patří zvýšení informovanosti 
majority o Lužických Srbech, vzájemné setkávání příslušníků této národnostní 
menšiny. Dalším cílem je rozvíjení tradičních česko-lužickosrbských vztahů, jejichž 
historickým centrem je Lužický seminář v Praze. Obsahem projektu jsou 
přednášky, koncerty, dílny, setkání, autorská čtení, besedy, výuka jazyka 
národnostní menšiny, audio(vizuální) natáčení rozhovorů s pamětníky, programy 
pro děti, výlety do Lužice a exkurze po Praze. Náklady na kancelářské potřeby, 
výtvarné potřeby, etnocatering, pronájem prostor, personální zajištění, přepravu 
účinkujících, vystupujících, materiálu nezbytných k realizaci akce, poštovné, 
telekomunikační služby, internet, propagaci, grafickou úpravu a tisk, technické 
zajištění, ubytování účinkujících, vystupujících nezbytných k realizaci akce, 
materiál.

774 000 450 000 220 000 Kč

1076 Ostatní
Akademie národnostních 
menšin, z.s.
IČO: 06803202

Akademie 
národnostních 
menšin: celoroční 
činnost a 
konference

Cílem projektu je udržovat, rozvíjet tradice jednotlivých národnostních menšin a 
vyvíjet vzájemné vztahy s majoritní společností, zvýšení informovanosti majority o 
určité národnostní menšině, vzájemné setkávání příslušníků národnostní menšiny, 
osvětová činnost zejména k historickým výročím 20. století. Obsahem projektu je 
konference na historické téma (80. výročí konce 2. sv. války), hudební představení 
včetně nácviku, přednášky a besedy, společenská setkání, studentské prezentace, 
prezentace zvyků, tradic, etnocateringu, zpracovávání historických materiálů, 
pořádání exkurzí, výstav, pietních aktů. Náklady na kancelářské potřeby, výtvarné 
potřeby, etnocatering, personální zajištění, přepravu účinkujících, vystupujících, 
materiálu nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy, propagaci, grafickou 
úpravu a tisk, výrobu a nákup kostýmů/krojů, technické zajištění, ubytování 
účinkujících, vystupujících nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy, 
materiál. 

74 000 57 000 43 000 Kč

19 926 300 7 767 443 4 536 600 Kč      Celkem



Příloha č. 5 k usnesení Rady HMP č. 428 ze dne 10. 3. 2025

Program podpory aktivit národnostních menšin a integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2025
Opatření II.  - Publikační činnost, audio/video nahrávky související se vztahem národnostních menšin k  hl. m. Praze
Projekty s dotací do 1.000.000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč
Požadovaná 
dotace v Kč

Dotace HMP Poznámka

2001 Bulhaři
VAZRAŽDANE
IČO: 26544229

Zapomenuté a 
znovu objevené: 
nevyprávěné 
příběhy Bulharů v 
českých zemích v 
19. a 20. století

Cílem projektu je uchování dokumentace o bulharské národnostní menšině. Publikace přiblíží 
životní příběhy předních představitelů bulharské komunity v Praze, jejich kulturní integraci do 
českého prostředí a jejich přínos v propagaci bulharské kultury, jazyku a dějin u majoritní 
(české) společnosti. Obsahem projektu je tištěná publikace v českém jazyce zabývající se 
jazykem, historií, kulturou, osudy a životem bulharské menšiny na území hl. m. Prahy v druhé 
polovině 19. a 20. století. Náklady na personální zajištění, grafickou úpravu a tisk, distribuci. 

140 000 92 000 87 000 Kč

2002 Romové
European People & 
Media z.s.
IČO: 26580551

IV. Romská 
rozhlasová hra  
Kam / Kaj / Márie 
Hušové

Hlavním cílem projektu je převedení povídky "Kam / Kaj /" do formy rozhlasové hry. Opět se 
bude jednat o rozhlasovou hru, která bude uvedena v romském a českém jazyce. Další cílem 
projektu a celého konceptu je uchování kulturního dědictví. Projekt se zaměřuje na 
dokumentaci a uchování romské kultury prostřednictvím dramatického umění. Náklady na 
personální zajištění - smlouvy o dílo, pronájem prostor, technické zajištění, autorský poplatek, 
překlad.

84 100 60 000 46 000 Kč

Nejde o spolek NM, ale o projekt k uvedené 
NM.

2003 Romové
European People & 
Media z.s.
IČO: 26580551

Romové My Tady 
Žijeme

Cílem tohoto projektu je podpora výchovy k toleranci a boji proti rasismu, s důrazem na 
zvýšení informovanosti  romské komunity v rámci hlavního města Prahy. Projekt se zaměřuje 
na tvorbu audiovizuálních podcastů, které zachycují příběhy a životní zkušenosti romských 
osobností žijících na území Prahy. Tyto podcasty mají sloužit jako inspirativní příklady pozitivní 
participace romské menšiny, a přispívat tak k jejich lepší integraci do společnosti. Náklady na 
grafickou úpravu a tisk, pronájem prostor, personální zajištění. 163 000 123 200 73 000 Kč

Nejde o spolek NM, ale o projekt k uvedené 
NM.

2004 Romové
ROMANO DŽANIBEN, 
z.s.
IČO: 62941305

Časopis Romano 
džaniben 2025

Cílem projektu je za pomoci informací zvyšovat povědomí o Romech, které nebude zatížené 
stereotypy, a napomáhat tak k posilování otevřené tolerantní společnosti schopné vzájemné 
komunikace. Obsahem projektu je vydání dvou čísel časopisu Romano džaniben v tištěné a 
online podobě. Náklady na kancelářské potřeby, personální zajištění, grafickou úpravu a tisk, 
honoráře, úpravu souborů pro on-line publikování, distribuci, účetnictví.

908 322 217 000 148 000 Kč

1 295 422 492 200 354 000 Kč    Celkem



Příloha č. 6 k usnesení Rady HMP č. 428 ze dne 10. 3. 2025

Program podpory aktivit národnostních menšin a integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2025
Opatření III.  - Kontinuální činnost v oblasti prezentace kultury národnostních menšin v hl. m. Praze
Projekty s dotací do 1.000.000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v 
Kč

Požadovaná 
dotace v Kč

Dotace HMP Poznámka

3001 Romové
ARA ART, z. s.
IČO: 01188461

Oslavy 
Mezinárodního 
dne Romů 2025

Cílem projektu je pokračovat a dále rozvíjet celou myšlenku oslav Mezinárodního 
dne Romů (jehož tradice sahá až do roku 1971, kdy byla založena Mezinárodní 
romská unie, jejíž delegáti ustavili podobu romské vlajky a znění mezinárodní 
romské hymny). Dalším cílem je zprostředkovat profesionální současné romské 
umění a interprety jak samotným Romům, tak neromské společnosti a 
podporovat také samotné romské umělce. Obsahem projektu je zahajovací akce 
ve spolupráci s významnými institucionálními partnery, kulatý stůl na téma 
„financování romské kultury“, hip hopový a rapový koncert, koncert tradiční 
romské hudby, módní přehlídka, výstava, slavnostní galavečer oslav 
Mezinárodního dne Romů, komunitní programy. Náklady na pronájem prostor, 
personální zajištění, ubytování účinkujících, vystupujících, materiál, technické 
zajištění, přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu, propagaci, honoráře.

1 530 280 710 000 500 000 Kč



Program podpory aktivit národnostních menšin a integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2025
Opatření III.  - Kontinuální činnost v oblasti prezentace kultury národnostních menšin v hl. m. Praze
Projekty s dotací do 1.000.000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v 
Kč

Požadovaná 
dotace v Kč

Dotace HMP Poznámka

3002 Romové
Slovo 21, z. s.
IČO: 69343951

Kulturou proti 
anticikanismu 
2025

Cílem projektu je snížit stereotypní vnímání romské menšiny majoritou a zlepšit 
tak vzájemné vztahy mezi oběma skupinami skrze podporu tvorby, prezentace a 
odborných aktivit na poli romské kultury v různých oblastech, seznámit širokou 
veřejnost s různými aspekty romské kultury, umění, dějin a společnosti, zlepšit 
sebevnímání Romů, předat pozitivní životní vzory mladým Romům, podpořit 
romské umělce v tvorbě a prezentaci, zachovat a rozvíjet romskou kulturu a 
umění, podpořit plnohodnotné zapojení Romů žijících na území hlavního města 
Prahy do majoritní společnosti. Obsahem projektu je hraná rekonstrukce 
romských křtin, výstava s vernisáží, defilé romských kapel a tanečních souborů, 
oslava dětského dne, storytelling (vypravování příběhů včetně hudebního 
programu), program pro romské děti z dětských domovů (workshopy a povídání s 
úspěšnými Romy), workshopy na školách, divadlo utlačovaných, kulatý stůl 
(konference), mezinárodní škola romské hudby, školení mladých Romů v 
produkci kulturních akcí. Náklady na kancelářské potřeby, etnocatering, 
pronájem prostor, personální zajištění - DPP, přepravu účinkujících, 
vystupujících, materiálu, propagaci, grafickou úpravu a tisk, technické zajištění, 
ubytování účinkujících, vystupujících, nákup materiálu, dramaturgii, experty, 
moderování, překlady, pomocné práce, security, honoráře - kapely, kouč a herci, 
ostatní náklady - pronájem stanů, židlí, stolů, mobilní toalety.

2 253 000 1 500 000 900 000 Kč



Program podpory aktivit národnostních menšin a integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2025
Opatření III.  - Kontinuální činnost v oblasti prezentace kultury národnostních menšin v hl. m. Praze
Projekty s dotací do 1.000.000,- Kč

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v 
Kč

Požadovaná 
dotace v Kč

Dotace HMP Poznámka

3003 Slováci
Asociace Limbora, 
z. s.
IČO: 60432811

FOLKLÓR BEZ 
HRANÍC

Cílem festivalu je udržovat, rozvíjet tradice česko  - slovenské kulturní 
vzájemnosti a vyvíjet tím vzájemné vztahy s majoritní společností. Mezi další cíle 
projektu patří zvýšení informovanosti majority o kultuře menšin zde žijících a 
vzájemné setkávání příslušníků národnostních komunit. Obsahem projektu je 
koncert, taneční a hudební představení, workshop. Náklady na pronájem prostor, 
ubytování účinkujících, vystupujících na území hl. m. Prahy, odbornou a 
uměleckou spolupráci, dopravu do Prahy, video a foto dokumentaci (ne za 
účelem prodeje).

390 000 193 000 132 000 Kč

4 173 280 2 403 000 1 532 000 Kč        Celkem



Příloha č. 7 k usnesení Rady HMP č. 428 ze dne 10. 3. 2025

Program podpory aktivit národnostních menšin a integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2025
Žádosti navržené k nevyhovění z důvodu nesplnění formálních náležitostí nebo nesplnění povinné minimální hranice 70 bodů
Opatření I.-III. / oblast národnostních menšin

Číslo 
projektu

Národnostní 
menšina

Žadatel Název projektu Anotace
Celkové náklady 

v Kč
Požadovaná 
dotace v Kč

Dotace HMP Poznámka

1009 Maďaři

Studentský kroužek Endre 
Adyho - Ady Endre Diákkör, 
z.s.                                                          
IČO: 00499625

Pěstování 
maďarské 
studentské kultury 
v Praze

Cílem projektu je udržování, rozvíjení tradice maďarské menšiny a vyvíjení 
vzájemných vztahů s majoritní společností. Dalším cílem projektu je zvýšení 
informovanosti majority o určité národnostní menšině/komunitě a vzájemné 
setkávání příslušníků národnostní menšiny/komunity. Obsahem projektu jsou 
hudební představení, přednášky, koncerty, setkání, soutěže, besedy, poznávací 
jízda. Náklady na přepravu účinkujících, vystupujících k nezbytných k realizaci na 
území hl. m. Prahy, personální zajištění, pronájem prostor, etnocatering, drobný 
věcný dar v rámci aktivit pro děti a mládež.

95 000 73 900 0 Kč

Projekt nepodpořen z důvodu nesplnění 
formálních podmínek dotačního programu. 
Žádost podána v tištěné formě po termínu. 

1020 Romové
JULIUS, z.s.
IČO: 22728252

Boxerský turnaj O 
POHÁR HLAVNÍHO 
MĚSTA PRAHY

Projekt cílí na vzájemnou komunikaci a dialog mezi většinovou společností a 
romskou komunitou žijící na území hl. m. Prahy. Cílem je informovat širší veřejnost 
o výsledcích celoroční sportovní činnosti romských sportovců a seznámit ji s prací 
neziskových organizací zaměřených na práci s romskými cvičenci. Doprovodný 
seminář má ambice vyvolat diskuzi o multikulturním soužití tradičních pražských 
kultur – Romů a většinové společnosti, vyzdvihnout úspěchy romských cvičenců i 
zpochybnit zažité, a v současnosti též zvláště sociálními sítěmi šířené, xenofobní 
představy o životě romské národnostní menšiny. Náklady na pronájem prostor, 
technické zajištění, personální zajištění, přepravu účinkujících/vystupujících, 
propagaci, materiál, zapůjčení ringu.

159 500 127 600 0 Kč

Projekt nepodpořen z důvodu, že metody a 
postupy práce jsou nejasné (jednotlivé fáze 
přípravy, spolupráce s MČ). Chybí specifikace 
organizačního zajištění. Šablona Komentáře k 
položkovému rozpisu nákladů je z roku 2024. 

1021 Romové
JULIUS, z.s.
IČO: 22728252

Koncert Dživav 
tumenca (Žiji s 
Vámi)

Hlavním cílem projektu je zvýšení informovanosti majority o kultuře a přínosu 
romské menšiny pro majoritní společnost. Dalším z cílů projektu je propojení 
proromských organizací i organizací pracujících s dalšími národnostními 
menšinami, sdílení dobré praxe a spolupráce jednotlivých organizací. Obsahem 
projektu je koncert prezentující instrumentální romskou hudbu a pěvecká 
vystoupení romských umělců. Součástí programu bude vystoupení zástupců 
proromských organizací s prezentací na téma vztahu romské menšiny a majoritní 
společnosti. Celou akci bude doprovázet výstava děl romských umělců a ukázky z 
literární tvorby romských autorů. Náklady na pronájem prostor, technické zajištění, 
personální zajištění, propagaci, materiál, výzdobu sálu.

278 220 222 576 0 Kč

Projekt nepodpořen z důvodu, že je 
nesrozumitelný. Šablona Komentáře k 
položkovému rozpisu nákladů je z roku 2024. 

1028 Rusíni
Karpato-Rusínské 
krajanské centrum, z. s.
IČO: 08089396

Škola lidového 
tance, hudby  a 
tradic Rusínů z 
oblasti východného 
slovenska 
(Humensko Sninská 
oblast)

Cílem projektu je v první řadě udržování tradic a lidové kultury zejména s minoritní 
skupinou, která pochází z východního Slovenska. Obsahem projektu jsou taneční 
workshopy, zaměřené na taneční prvky a motivy a variace typické pro daný region a 
to za doprovodu živé lidové hudby. Náklady na přeprava účinkujících, 
vystupujících, materiálu, personální zajištění, grafickou úpravu a a tisk, pronájem 
prostor, ubytování účinkujících, vystupujících. 182 600 143 380 0 Kč

Projekt nepodpořen z důvodu, že v Komentáři 
položkového rozpisu nákladů není podrobně 
upřesněno, jaké jsou  personální náklady na 
osobu a pozici (např. nejsou uvedeny sazby). 
Není uvedena informace o spolupráci s dalšími 
organizacemi či institucemi. Žadatel si nedal 
pozor s kontrolou termínu akce, kdy uvádí data v 
roce 2024 místo roku 2025.



1039 Slováci
ČeskoSlovenská scéna, z. 
s.
IČO: 70857164

Čtvrtstoletí 
ČeskoSlovenské 
scény

Cílem projektu je posílit identitu slovenské menšiny v Praze a prezentovat výsledky 
jejího snažení v oblasti amatérského divadla u příležitosti 25. výročí 
Československé scény. Obsahem projektu je uspořádání slavnostního večera. 
Náklady na propagaci, poštovné, telekomunikační služby, internet, ubytování 
účinkujících, vystupujících, personální zajištění, etnocatering, technické zajištění, 
grafickou úpravu a tisk. 

83 000 45 000 0 Kč

Projekt nepodpořen z důvodu, že v Komentáři 
položkového rozpisu nákladů není podrobně 
upřesněno, jaké jsou sazby za personální 
náklady na osobu a pozici. Není uvedena 
informace o spolupráci s dalšími organizacemi 
či institucemi. Žadatel si nedal pozor s 
kontrolou termínu akce, kdy uvádí data v roce 
2024 místo roku 2025.

1045 Slováci
Obec Slovákov v Českej 
republike, z.s.
IČO: 48550795

Dukla brána 
slobody - historický 
odkaz - 80. let od 
událostí, které 
změnili ČSR

Cílem projektu je především poukázat na sled časových událostí, které se 
vzájemně ovlivňovali a současně poukázat na represálie, které následovali. Projekt 
má vzdělávací charakter. Obsahem projektu je přednáška s předními historiky na 
danou oblast. Náklady na etnocatering, pronájem prostor, technické zajištění, 
ubytování účinkujících, vystupujících nezbytných k realizaci akce, grafickou úpravu 
a tisk, poštovné, telekomunikační služby, internet, personální zajištění.

38 500 30 750 0 Kč

Projekt nepodpořen z důvodu, že není jasně 
formulován. Slabou stránkou projektu je 
nedostatečné začlenění národnostně 
menšinového aspektu. Metody a postupy práce 
jsou nastíněny jen rámcově.

1046 Slováci
Slovensko-český klub, z. s.
IČO: 65398777

Cyklus výstav v 
Slovenskom dome v 
Prahe

Základním cílem je rozvíjet identitu slovenské menšiny a česko-slovenské vztahy 
prostřednictvím inovativního cyklu výstav českých a slovenských umělců, 
především slovenských žijících v Praze. Jde o cyklus, který je programem 
systematického představování slovenského výtvarného umění v ČR. Náklady na 
materiál, propagaci, přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu, poštovné, 
telekomunikační služby, internet, ubytování účinkujících, vystupujících, grafickou 
úpravu a tisk, personální zajištění, technické zajištění, výtvarné potřeby.

230 000 80 000 0 Kč

Projekt nepodpořen z důvodu, že v Komentáři 
položkového rozpisu nákladů není podrobně 
upřesněno, jaké jsou  personální náklady na 
osobu a pozici (např. nejsou uvedeny sazby). 
Dále není uvedeno, kolik osob bude na položce 
"ubytování" a "přeprava umělců" uhrazeno. Není 
uvedena tematická oblast jednotlivých výstav, 
která vedla žadatele k jeho zařazení do plánu 
výstav ve vztahu k podané žádosti. Vzhledem k 
uvedené kvantifikaci předpokládaných 
výstupních aktivit (např. 12 000 návštěvníků 
výstav) se jeví uvedené údaje jako vysoce 
nadhodnocené. 

1052 Ukrajinci
Džerelo
IČO: 02506734

Mezinárodní dětský 
festival Folklórní 
mozaika v Praze

Festival je přehlídkou souborů, jejichž činnost je zaměřena na zpracovávání a 
prezentaci lidového umění té konkrétní země. Celková koncepce festivalu vychází 
ze skutečnosti, že mezi specifické rysy činnosti neprofesionálních folklorních 
souborů patří jejich zaměření na širokou škálu prezentace lidového umění. Jeho 
posláním je přinášet především nové pohledy na způsoby zpracování námětů 
pocházejících z tradiční lidové kultury a navazování kontaktu s publikem. Obsahem 
projektu jsou představení ukrajinských souborů z ČR a ze zahraničí, taneční 
workshop, galakoncert. Náklady na pronájem prostor, personální zajištění, 
ubytování účinkujících, vystupujících, grafickou úprava a tisk, výrobu a nákup 
kostýmů/krojů, technické zajištění.

236 000 140 000 0 Kč

Projekt nepodpořen z důvodu nadhodnoceného 
rozpočtu. Metody a postupy práce jsou 
nastíněny jen rámcově, nelze posuzovat 
efektivitu a náročnost práce na jednu osobu. 
Projekt je nedostatečně propracován. 

1053 Ukrajinci
Rodyna o.s., IČO: 
28552652

Podpora spolku 
Rodyna, z.s.

Cílem projektu je rozvoj ukrajinské komunity v Praze, duchovních a kulturních 
aktivit, vzájemné setkávání příslušníků spolku a realizace kulturních akcí. 
Obsahem projektu jsou koncerty, prezentace, workshopy zpěvu. Náklady na 
pronájem prostor.

50 000 40 000 0 Kč

Projekt nepodpořen z důvodu nedostatečné 
propracovanosti projektu. Metody a postupy 
práce nejsou upřesněny. 



1062 Vietnamci
Viet Up, z.s.
IČO: 06877729

LITTLE HANOI,  THE 
NEXT GENERATION

Hlavním cílem projektu je definovat pojem mladá vietnamská generace. S novou 
koncepcí a vnímáním bude zobrazen směr mladé vietnamské generace.  Aktivity 
vedoucí k cíli: 1. vytvoření série velkoformátových fotografií mladých Vietnamců v 
ČR, 2. vytvoření série velkoformátových fotografií, 3. katalog k výstavě, 4. rozhovory 
s fotografovanými, 5. výstava v  Praze. Náklady na grafickou úpravu a tisk, pronájem 
prostor, technické zajištění, personální zajištění.

1 484 000 499 000 0 Kč

Projekt nepodpořen z důvodu, že výstava, která 
má odpovídat současným zahraničním trendům 
fotografických výstav je finančně náročná. Není 
zřejmá schopnost realizace projektu dle jeho 
koncepce v případě, kdy nebude poskytnuta 
dotace v požadované výši.

1065
Židovská 
komunita

Federace židovských obcí 
v České republice
IČO: 00438341

Chanukový 
komunitní ples 
2025

Cílem projektu je udržení a rozvíjení židovské tradice. Uspořádání největšího 
komunitně kulturně společenského setkání členů židovské komunity v ČR a 
zároveň otevření možnosti nových formálních a neformálních setkání. Dalším z cílů 
je setkávání lidí u příležitosti židovského svátku, společné zapálení chanukového 
světla, prohlubování přátelství, předávání židovské tradice a péče o budoucnost a 
rozvoj židovské komunity. Obsahem projektu je uspořádání chanukového 
komunitního plesu. Náklady na pronájem prostor.

1 534 000 100 000 0 Kč

Projekt nepodpořen z důvodu, že z hlediska 
finanční náročnosti nejsou náklady na položku 
dostatečně specifikovány.

1067
Židovská 
komunita

Institut Terezínské 
iniciativy, obecně 
prospěšná společnost                   
IČO: 25721542

Veřejné čtení jmen 
obětí Holocaustu - 
Jom ha-šoa 2025

Cílem projektu je zvýšení informovanosti o Židovské komunitě v Praze a její historii. 
Společné připomenutí obětí Holocaustu, na kterém se podílejí členové Židovské 
komunity i zástupci majoritní společnosti. Pietní akt Židovské komunity. Dalším 
cílem je propojení historických reálií se současností a připomenutí důležitosti 
dodržování lidských práv. Obsahem projektu je pietní akt a připomenutí obětí 
holocaustu. Náklady na technické zajištění, grafickou úpravu a tisk, propagaci, 
telekomunikační služby, internet, kancelářské potřeby.

221 000 112 800 0 Kč

Projekt nepodpořen z důvodu nesplnění 
formálních podmínek dotačního programu. 
Žádost nepodána datovou schránkou.

1069
Židovská 
komunita

"Operace Ester"
IČO: 44849508

Osvětová činnost v 
oblasti židovské 
kultury

Cílem projektu je udržovat, rozvíjet tradice židovské komunity a vyvíjet vzájemné 
vztahy s majoritní společnosti. Dalším cílem je zvýšení informovanosti majority o 
židovské komunitě a vzájemné setkávání příslušníků židovské komunity. Obsahem 
projektu jsou přednášky, koncerty, autorská čtení, besedy, ochutnávka tradiční 
kuchyně židovské komunity. Náklady na pronájem prostor, grafickou úpravu a tisk, 
etnocatering, technické zajištění, personální zajištění.

85 000 58 000 0 Kč

Projekt nepodpořen z důvodu, že žadatel 
předložil nevyplněný Strukturovaný popis 
projektu. Projekt tedy nelze zhodnotit dle 
daných hodnotících kritérií. 

1070
Židovská 
komunita

Toldot Czechoslovakia, z. 
s.
IČO: 21131783

Praha město 
Maharala

Cílem projektu je udržovat a rozvíjet židovské tradice a současně přispívat k 
obohacení kulturního a společenského života majoritní společnosti žijící v hl. m. 
Praze. Dalšími cíli je podpora udržení tradic, zvyků a svátků židovské minority a 
podpora soužití této minority s majoritní společností. Nabídka smysluplné náplně 
volného času v době letních prázdnin a zároveň je zábavnou, srozumitelnou a 
interaktivní formou seznámit s hlubokými kořeny židovské tradice v Praze i se 
současným životem židovské menšiny. Obsahem projektu jsou vzdělávací akce pro 
děti, komunitní aktivity a letní příměstský tábor pro děti. Náklady na personální 
zajištění, pronájem prostor, výtvarné potřeby, etnocatering, přepravu účinkujících, 
vystupujících, materiálu nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy.
 

490 600 359 000 0 Kč

Projekt nepodpořen z důvodu, že metody a 
postupy práce nejsou náležitě definovány. 
Kromě pravidelných týdenních setkávání jsou 
zmíněny nedefinované komunitní aktivity a 
vydávání "prospektů" z akcí, rovněž 
nedefinovaných.



1080
Městská část Praha 22
IČO: 00240915

Název projektu 
Zahradní slavností – 
Pestrá 22

Hlavním cílem projektu je seznámit děti se zvyky a tradicemi různých kultur, včetně 
jejich specifických jídel. Dalším cílem je podpora pozitivního vnímání různorodosti 
a přispění k vytvoření prostředí, ve kterém budou děti otevřené a tolerantní k 
odlišnostem. Obsahem projektu jsou kreativní dílny, loutkové divadlo, hudební a 
taneční vystoupení, interaktivní soutěže a hry, diskuse a workshopy. Náklady na 
kancelářské potřeby, výtvarné potřeby, etnocatering, pronájem prostor, personální 
zajištění - DPP, přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu, propagaci, 
grafickou úpravu a tisk, technické zajištění. 266 400 213 000 0 Kč

Projekt nepodpořen z důvodu, že chybí povinná 
osnova anotace v žádosti. Rozpočet projektu je 
nadhodnocený-zejména v oblasti personálního 
zajištění (např. ve vztahu k obsahu projektu je 
nadbytečné krytí některých pozic - kupříkladu 
související pozice s PR). Zahrnuta je dokonce 
položka, kterou nelze podpořit v programu 
(zakoupení hlavových mikrofonů navíc pod 
označením technické zajištění)., dále není 
upřesněno, se kterými organizacemi NM či 
odborníky bude spolupracováno a projekt 
realizován. Rovněž není úplně jasné, zda 
skutečně půjde čistě o téma NM nebo se jedná o 
oblast integrace cizinců.

2005 Slováci
European People & Media 
z.s.
IČO: 26580551

My tady žijeme 
Slováci

Cílem projektu je zvýšit informovanost majority o slovenské menšině žijící v Praze a 
přispět k uchování její kultury, jazyka a tradic. Prostřednictvím  audio-video 
podcastů (realizované formou storytellingu) bude projekt prezentovat historii, 
kulturní zvyky, lidovou tvořivost a osobní příběhy slovenské komunity, což pomůže 
jak samotné menšině upevnit svou identitu, tak majoritní společnosti lépe 
porozumět kulturní rozmanitosti. Projekt se zaměřuje na podporu mezikulturního 
dialogu a integrace slovenské menšiny, která je dlouhodobě přítomná na území 
Prahy. Náklady na grafickou úpravu a tisk, pronájem prostor, personální zajištění - 
smlouva o díle, poplatky OSA.

163 000 123 200 0 Kč

Projekt nepodpořen z důvodu nedostatečné 
efektivity dosáhnout Účelu ve srovnání s 
ostatními. Projekt je nehospodárný. Nejde o 
spolek NM, ale o projekt k uvedené NM.

5 433 820 2 245 006 Kč0Celkem



Příloha č. 8 k usnesení Rady HMP č. 428 ze dne 10. 3. 2025 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí jednoleté neinvestiční programové dotace 

č. DOT/62/02/XXXXXXX/2025 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi Poskytovatelem a 

Příjemcem (dále jen „Smlouva“) 

 

A. Poskytovatel 

Hlavní město Praha 

sídlem: Mariánské nám. 2, 110 00 Praha l  

zastupuje: *******************, ředitel odboru kultury a cestovního ruchu MHMP 

IČO: 00064581 

bank. spojení: PPF banka, a.s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: 5157998/6000 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

B. Příjemce 

Název <……………….. >  

sídlem: <……………….. > 

zastupuje: <……………….. > 

IČO: <……………….. > 

bank. spojení: <……………….. >  

číslo účtu: <……………….. >  

(dále jen „Příjemce“)  

(společně též jako „Smluvní strany“) 

 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu o poskytnutí neinvestiční programové dotace (dále jen „Smlouva“). 

 

C. Doložka 

V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 

tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření Smlouvy schválila Rada hl. m. Prahy usnesením č. <číslo 

usnesení> ze dne <datum schválení usnesení> (dále jen „Usnesení“). 

 

D. Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí peněžních prostředků Poskytovatele ve výši <přidělená částka>,- Kč 

(slovy: <částka slovy>) (dále jen „Dotace“) na výše uvedený účet Příjemce do 30 kalendářních dnů po nabytí 

účinnosti Smlouvy.  

2. Příjemce Dotaci přijímá a zavazuje se ji využít na realizaci účelu < evidenční číslo dle přílohy Usnesení  a 

název projektu >, který je blíže specifikován v žádosti Příjemce, v „Programu podpory aktivit národnostních 

menšin a integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2025“ schváleném usnesením Rady hlavního města Prahy 



č. 1454 ze dne 22. 7. 2024 (dále jen „Program“) a v Usnesení / Usnesení s výjimkou nepodpořených položek1 (dále 

jen „Účel“ nebo „Projekt“). 

3. Příjemce je povinen dosáhnout stanoveného Účelu do 31. 12. 2025. 

 

E. Veřejná podpora a Slučitelnost 

1. Poskytnutí Dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU 

(dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení Evropského společenství) a Dotace nezakládá veřejnou podporu. Prokáže-

li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 až 109 Smlouvy o fungování 

Evropské unie, zavazuje se Příjemce Dotaci neprodleně vrátit zpět na účet Poskytovatele, a to včetně úroků 

stanovených Komisí (EU). 

2. Účel může být spolufinancován z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, státního rozpočtu nebo 

strukturálních fondů Evropské Unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

3. Duplicitní úhrada stejných výdajů Účelu z různých veřejných i jiných zdrojů není dovolena. 

 

F. Doba pro předložení finančního vypořádání Dotace 

1. Příjemce je povinen doručit Poskytovateli finanční vypořádání Dotace na formuláři “Finanční vypořádání 

dotace“, včetně požadovaných příloh, nejpozději do 31. 1. 2026. Formulář finančního vypořádání Dotace je k 

dispozici z Profilu žadatele na Grantovém portálu hl. m. Prahy „Informační systém finanční podpory HMP“ na 

odkazu  https://granty.praha.eu/GrantyPortal/default. K přístupu do Profilu žadatele je nutné se na uvedeném 

Grantovém portálu hl. m. Prahy přihlásit nebo zaregistrovat. Finanční vypořádání Dotace musí být podáno 

v elektronické podobě ve dvou krocích (i) zasláním online webového formuláře včetně všech požadovaných příloh 

z uvedeného Grantového portálu hl. m. Prahy a (ii) následně prostřednictvím datové schránky. ID datové schránky 

je 48ia97h. Každé finanční vypořádání dotace s kódem vygenerovaným po jeho elektronickém odeslání musí být 

zasláno samostatnou datovou zprávou. Datová schránka musí být registrována na Žadatele. Jedná-li za právnickou 

osobu více oprávněných osob současně, musí být formulář finančního vypořádání dotace opatřen zaručeným 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem všech těchto osob. Pro dodržení lhůty je rozhodné datum odeslání finančního vypořádání 

dotace prostřednictvím datové schránky. 

2. Příjemce je povinen vrátit nevyčerpané peněžní prostředky nejpozději do 31. 1. 2026 na číslo účtu Poskytovatele 

uvedené v záhlaví Smlouvy a uvést jako variabilní symbol své IČO a jako specifický symbol číslo Smlouvy.  

 

G. Podmínky použití dotace 

1. Příjemce je povinen využít Dotaci hospodárně, efektivně a účelně pouze na realizaci Účelu, vlastním jménem a 

na vlastní zodpovědnost, na úhradu uznatelných nákladů vyplývajících z Účelu a vzniklých od 1. 1. 2025 do 31. 

12. 2025 a uhrazených do 31. 1. 2026. Změnu vlastnictví investičního majetku pořízeného nebo technicky 

zhodnoceného z Dotace podle Smlouvy lze provést nejdříve za 10 let od dosažení Účelu. 

2. Příjemce je povinen vykazovat Dotaci odděleně v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), a umožnit Poskytovateli kontrolu 

originálů účetních písemností. Příjemci, kteří nevedou účetnictví podle citovaného zákona, jsou povinni vést ve 

vztahu k předmětu Smlouvy daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k Dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve 

smyslu § 11 zákona o účetnictví, s výjimkou písm. f) předmětného ustanovení, a aby předmětné doklady byly 

správné, úplné, průkazné a srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich 

trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byl vedeny analyticky a ve vztahu k Dotaci (a takto označeny).  

 
1 Zpracovatel uvede variantu dle konkrétního případu.  

https://granty.praha.eu/GrantyPortal/default


3. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům vyplývajícím z Účelu, je pro Příjemce uznatelným 

nákladem, pokud Příjemce není plátce této daně nebo pokud je plátcem DPH, ale nevzniká mu nárok na odpočet 

této daně podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Příjemce je povinen postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), dojde-li k naplnění stanovených podmínek, zejména pak stanovených v § 

4 odst. 2 ZZVZ. 

5. Příjemce prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě splatnosti (zejména se jedná 

o daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, na pojistném a 

penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a odvody za porušení rozpočtové 

kázně). Příjemce současně prohlašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci a pokud se tak stane, bude postupovat 

v souladu se Smlouvou. Příjemce dále prohlašuje, že nebyl v posledních 5 letech před podáním žádosti pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ. Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. Je-li členem statutárního 

orgánu Příjemce právnická osoba, musí podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak také každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Příjemce.  

6. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit Smlouvu na základě dohody smluvních stran. Poskytovatel je oprávněn 

Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou 14 dní ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena 

Příjemci, a to v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 správního řádu. Nepodaří-li se výpověď prokazatelným 

způsobem doručit, má se za to, že je doručena 10. den od jejího odeslání. Dnem výpovědi zanikají práva a povinnosti 

smluvních stran, výpověď se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy. 

 

H. Další podmínky související s Účelem 

1. Příjemce je povinen při realizaci Účelu a po jeho skončení prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat 

hl. m. Prahu a jeho logo jako Poskytovatele Dotace na všech propagačních a informačních materiálech, pokud 

existují, na pozvánkách, případně slovně prezentovat Poskytovatele v médiích a při vydávání tiskových zpráv; 

v případě, že Příjemce provozuje webové stránky a uvádí zde informace o Účelu, zveřejněním oficiálního loga 

Poskytovatele na vhodném a viditelném místě společně s uvedením informace „Projekt je realizován s finanční 

podporou hl. m. Prahy.“ K tomuto účelu uděluje Poskytovatel Příjemci souhlas s užíváním loga hl. m. Prahy. 

Použití loga se řídí pravidly stanovenými v „Grafickém manuálu jednotného vizuálního stylu hl. m. Prahy“, který 

je v náhledové podobě dostupný na https://praha.brandcloud.pro/. Pro získání loga ve formátu určeném pro grafické 

účely a kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům Příjemce kontaktuje Poskytovatele Dotace 

na adrese michal.panocha@praha.eu. Propagaci Poskytovatele je Příjemce povinen doložit v rámci finančního 

vypořádání Dotace (např. fotografie). Poskytovatel si vyhrazuje právo využít případné informace a výstupy 

realizovaného Účelu Dotace včetně digitální a tištěné prezentace ke své prezentaci a k případnému poskytnutí třetí 

osobě. Příjemce se zavazuje toto právo Poskytovatele strpět a poskytnout k jeho realizaci veškerou součinnost. 

V případě výroby a vydání publikace nebo jiného média v rámci realizace Účelu se Příjemce zavazuje zajistit 

výrobu na území České republiky. 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna 

ustanovení tohoto zákona. Příjemce je povinen umožnit Poskytovateli provádění průběžné a následné 

veřejnosprávní kontroly nakládání s Dotací v souladu se zákonem o finanční kontrole, a to po dobu realizace Účelu 

a dále po dobu 10 let po dosažení Účelu. Příjemce je povinen na požádání předložit Poskytovateli veškeré účetní a 

ostatní potřebné doklady, vztahující se k Dotaci a poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti. Příjemce je 

povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé zboží a služeb pro Příjemce) 

umožnily Poskytovateli prověřit jejich účetnictví a účetní doklady ve vazbě na Účel Dotace. 

3. Příjemce je povinen bez zbytečných odkladů, tj. nejpozději do 14 kalendářních dnů oznámit Poskytovateli 

písemně na Adresu jakoukoliv změnu svých údajů uvedených ve Smlouvě, Žádosti nebo veřejném rejstříku.  

4. Je-li Příjemce právnická osoba a v době účinnosti této smlouvy dojde k její přeměně nebo zrušení s likvidací ve 

smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, je Příjemce povinen: 

https://praha.brandcloud.pro/
mailto:michal.panocha@praha.eu


a) v případě přeměny Poskytovatele písemně informovat o chystané přeměně právnické osoby a poskytnout 

mu veškerou související právní i ekonomickou dokumentaci a na vyžádání Poskytovatele doplnit jím 

požadované další informace vztahující se k chystané přeměně. Pokud by v důsledku zamýšlené přeměny 

mělo dojít k zániku Příjemce nebo by Příjemce nebyl v souladu s platnými právními předpisy oprávněn 

realizovat Účel dle Smlouvy, pak je Příjemce povinen před učiněním právně závazného jednání vedoucího 

k takové přeměně právnické osoby ukončit čerpání dotace a vrátit nevyčerpanou část dotace Poskytovateli. 

b) v případě likvidace informovat Poskytovatele nejpozději 5 dní před tím, než dojde k jeho zrušení s 

likvidací, nejedná-li se o rozhodnutí soudu, o chystaném zrušení s likvidací a v takovém případě je povinen 

ukončit okamžitě čerpání dotace poskytnutého dle této smlouvy vrátit nevyčerpanou část dotace ještě před 

rozhodnutím o zrušení s likvidací Poskytovateli. 

5. Dotace je určena na úhradu ztrátových nákladů Projektu. Nesmí být použita k vytváření zisku, v opačném případě 

je příjemce povinen vrátit finanční částku, o kterou byl limit překročen, hl. m. Praze na účet uvedený v záhlaví 

Smlouvy, a to k termínu finančního vypořádání Dotace. 

6. Příjemce se zavazuje využít Dotaci maximálně do výše 80 % způsobilých nákladů Projektu. Při neoprávněném 

využití poskytnuté Dotace na více než 80 % způsobilých nákladů Projektu je příjemce Dotace povinen vrátit 

finanční částku, o kterou byl limit překročen, hl. m. Praze na účet uvedený v záhlaví smlouvy.2 

7. Příjemce je povinen archivovat veškeré dokumenty související s Dotací po dobu 10 let od dosažení Účelu. 

8. Příjemce se dále zavazuje poskytnout jedno vydání publikace nebo jiného média, jehož výroba či vydání bylo 

podpořeno Dotací v rámci Opatření II. („Publikační činnost, audio/video nahrávky související se vztahem 

národnostních menšin k hl. m. Praze“), Knihovně a vzdělávacímu centru Domu národnostních menšin, Vocelova 

602/3, 120 00 Praha 2 a jedno vydání Městské knihovně v Praze – Mariánské nám. 1/98, 110 00 Praha 1.  

9. Příjemce se zavazuje nepoužívat při realizaci Projektu plastové nádobí k jednorázovému použití. Tato povinnost 

se vztahuje i na třetí subjekty, které působí na Projektu a podávají jídlo a nápoje účastníkům. 

10. Příjemce se zavazuje předložit v dostatečném předstihu, nejméně 10 dnů předem, přehled akcí, na něž bude 

Dotace použita a umožnit zástupci Poskytovatele volný vstup na tyto akce. 

11. Příjemce se zavazuje oznámit Poskytovateli každou sankci uloženou mu příslušným orgánem (správním, 

soudním) za porušení povinností při realizaci Účelu dle článku D. této smlouvy, a to do nejpozději 15 dnů po nabytí 

právní moci rozhodnutí o udělení sankce. 

 

I. Porušení rozpočtové kázně 

Pokud Příjemce v rozporu s touto smlouvou, Programem, právními předpisy nebo přímo použitelným předpisem 

EU neoprávněně použije nebo zadrží Dotaci, je povinen na základě platebního výměru provést odvod – případně 

část v rozsahu tohoto porušení – za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu Poskytovatele, dle ustanovení § 22 

zákona o rozpočtových pravidlech. V případě prodlení s odvodem je Příjemce povinen uhradit Poskytovateli penále 

dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. § 10a odst. 6 zákona 

o rozpočtových pravidlech podmínky, jejichž porušení Příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů 

je stanovena takto: 

a) nedoručení finančního vypořádání Dotace na vyplněném formuláři „Finanční vypořádání dotace“ společně 

se zprávou o realizaci Účelu ve stanovené lhůtě – odvod ve výši 0,1 % Dotace za každý započatý den 

prodlení s předáním dokumentu až do doby jeho doručení sjednaným způsobem; to platí i pro případy, kdy 

dokumenty nebudou předány řádně, tj. nebudou obsahovat požadované náležitosti nebo budou obsahovat 

nesrovnalosti, prodlení je ukončeno dnem dodání řádných dokumentů; 

b) neoznámení udělení sankce příslušným orgánem dle článku H. odst. 11 Smlouvy, odvod ve výši 10 % 

z celkové výše Dotace; 

 
2 V případě poskytnutí Dotace přesahující 80 % způsobilých nákladů Projektu dle písmene D. Programu bude uvedený odstavec při 

poskytnutí dotace ve výši 100 % způsobilých nákladů smazán, případně bude procentuální podíl způsobilých nákladů v odstavci upraven dle 

rozhodnutí příslušného orgánu. 



c) uvedení nepravdivých skutečností v Žádosti o poskytnutí dotace, které byly rozhodující pro poskytnutí 

Dotace nebo stanovení její výše, předložení nepravdivých dokladů či čestných prohlášení, které byly 

součástí Žádosti o poskytnutí dotace, odvod až do výše 95 % z celkové z celkové výše Dotace; 

d) bude-li vydáno pravomocné rozhodnutí soudu či přestupkového orgánu konstatující, že při realizaci Účelu 

dotace byl spáchán nenávistně motivovaný trestný čin či přestupek, za jehož spáchání je odpovědný 

příjemce či člen statutárního orgánu příjemce anebo jiná osoba ve vedoucím postavení v rámci příjemce, 

která je oprávněna jménem nebo za tuto právnickou osobu jednat, anebo osoba ve vedoucím postavení 

v rámci příjemce, která u této právnické osoby vykonává řídící nebo kontrolní činnost; za toto porušení 

rozpočtové kázně, může být uložen odvod až ve výši 95 % výše Dotace. 

 

J. Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva a povinnosti neupravené ve Smlouvě se řídí platnými právními předpisy, zejména občanským 

zákoníkem, zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a správním řádem.  

2. V případě rozporu mezi právy a povinnostmi vyplývajícími z Programu a Smlouvy platí, že se bude postupovat 

v souladu se Smlouvou.  

3. Informační povinnost Poskytovatele dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES („GDPR") účinného od 25. 5. 2018 je ze strany Poskytovatele splněna prostřednictvím 

informace uveřejněné na portálu www.praha.eu, a to na adrese: 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html. 

4. Změny a doplňky Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného a číslovaného dodatku podepsaného 

oběma Smluvními stranami. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené 

hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této 

Smlouvy, datum jejího podpisu a text této Smlouvy.  

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) zajistí Poskytovatel.  

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

8. Smlouva je vyhotovena v 5 (pěti) autorizovaných stejnopisech. Příjemce obdrží 1 (jeden) stejnopis a Poskytovatel 

4 (čtyři) tyto stejnopisy. Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka Poskytovatele na přelepce 

Smlouvy. Uvedené ustanovení se nepoužije v případě elektronického podpisu smlouvy. 

9. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. / Tato Smlouva 

nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění Smlouvy 

prostřednictvím registru smluv.3 

  

 V Praze dne .........................     V Praze dne ......................... 

 

          .…..............................................                             ………........................................... 

            za Příjemce                    za Poskytovatele 

 
3 Způsob nabytí účinnosti je odvislý od hodnoty poskytované dotace, v případě, že hodnota plnění je nižší než 50 tis. Kč, použije se 

formulace: „Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.“ 

 



Příloha č. 9 k usnesení Rady HMP č. 428 ze dne 10. 3. 2025 

 

Návrh 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí jednoleté neinvestiční programové dotace 

č. DOT/62/02/XXXXXXX/2025 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi Poskytovatelem a 

Příjemcem (dále jen „Smlouva“) 

 

A. Poskytovatel 

Hlavní město Praha 

sídlem: Mariánské nám. 2, 110 00 Praha l  

zastupuje: ********************, ředitel odboru kultury a cestovního ruchu MHMP 

IČO: 00064581 

bank. spojení: PPF banka, a.s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: 5157998/6000 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

B. Příjemce 

Název <……………….. >  

sídlem: <……………….. > 

zastupuje: <……………….. > 

IČO: <……………….. > 

bank. spojení: <……………….. >  

číslo účtu: <……………….. >  

(dále jen „Příjemce“)  

(společně též jako „Smluvní strany“) 

 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu o poskytnutí neinvestiční programové dotace (dále jen „Smlouva“). 

 

C. Doložka 

V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 

tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření Smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č. <číslo 

usnesení> ze dne <datum schválení usnesení> (dále jen „Usnesení“). 

 

D. Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí peněžních prostředků Poskytovatele ve výši <přidělená částka>,- Kč 

(slovy: <částka slovy>) (dále jen „Dotace“) na výše uvedený účet Příjemce do 30 kalendářních dnů po nabytí 

účinnosti Smlouvy. Je-li příjemcem městská část hl. m. Prahy, Dotace se poskytne rozpočtovým opatřením 

Poskytovatele ve prospěch Příjemce. 

2. Příjemce Dotaci přijímá a zavazuje se ji využít na realizaci účelu < evidenční číslo dle přílohy Usnesení a 

název projektu >, který je blíže specifikován v žádosti Příjemce, v „Programu podpory aktivit národnostních 

menšin a integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2025“ schváleném usnesením Rady hlavního města Prahy 



č. 1454 ze dne 22. 7. 2024 (dále jen „Program“) a v Usnesení / Usnesení s výjimkou nepodpořených položek1 (dále 

jen „Účel“ nebo „Projekt“). 

3. Příjemce je povinen dosáhnout stanoveného Účelu do 31. 12. 2025. 

 

E. Veřejná podpora a Slučitelnost 

1. Poskytnutí Dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU 

(dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení Evropského společenství) a Dotace nezakládá veřejnou podporu. Prokáže-

li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 až 109 Smlouvy o fungování 

Evropské unie, zavazuje se Příjemce Dotaci neprodleně vrátit zpět na účet Poskytovatele, a to včetně úroků 

stanovených Komisí (EU). 

2. Účel může být spolufinancován z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, státního rozpočtu nebo 

strukturálních fondů Evropské Unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

3. Duplicitní úhrada stejných výdajů Účelu z různých veřejných i jiných zdrojů není dovolena. 

 

F. Doba pro předložení finančního vypořádání Dotace 

1. Příjemce je povinen doručit Poskytovateli finanční vypořádání Dotace na formuláři “Finanční vypořádání 

dotace“, včetně požadovaných příloh, nejpozději do 31. 1. 2026. Formulář finančního vypořádání Dotace je k 

dispozici z Profilu žadatele na Grantovém portálu hl. m. Prahy „Informační systém finanční podpory HMP“ na 

odkazu  https://granty.praha.eu/GrantyPortal/default. K přístupu do Profilu žadatele je nutné se na uvedeném 

Grantovém portálu hl. m. Prahy přihlásit nebo zaregistrovat. Finanční vypořádání Dotace musí být podáno 

v elektronické podobě ve dvou krocích (i) zasláním online webového formuláře včetně všech požadovaných příloh 

z uvedeného Grantového portálu hl. m. Prahy a (ii) následně prostřednictvím datové schránky. ID datové schránky 

je 48ia97h. Každé finanční vypořádání dotace s kódem vygenerovaným po jeho elektronickém odeslání musí být 

zasláno samostatnou datovou zprávou. Datová schránka musí být registrována na Žadatele. Jedná-li za právnickou 

osobu více oprávněných osob současně, musí být formulář finančního vypořádání dotace opatřen zaručeným 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem všech těchto osob. Pro dodržení lhůty je rozhodné datum odeslání finančního vypořádání 

dotace prostřednictvím datové schránky. 

2. Příjemce je povinen vrátit nevyčerpané peněžní prostředky nejpozději do 31. 1. 2026 na číslo účtu Poskytovatele 

uvedené v záhlaví Smlouvy a uvést jako variabilní symbol své IČO a jako specifický symbol číslo Smlouvy. 

 

G. Podmínky použití dotace 

1. Příjemce je povinen využít Dotaci hospodárně, efektivně a účelně pouze na realizaci Účelu, vlastním jménem a 

na vlastní zodpovědnost, na úhradu uznatelných nákladů vyplývajících z Účelu a vzniklých od 1. 1. 2025 do 31. 

12. 2025 a uhrazených do 31. 1. 2026. Změnu vlastnictví investičního majetku pořízeného nebo technicky 

zhodnoceného z Dotace podle Smlouvy lze provést nejdříve za 10 let od dosažení Účelu. 

2. Příjemce je povinen vykazovat Dotaci odděleně v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), a umožnit Poskytovateli kontrolu 

originálů účetních písemností. Příjemci, kteří nevedou účetnictví podle citovaného zákona, jsou povinni vést ve 

vztahu k předmětu Smlouvy daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k Dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve 

smyslu § 11 zákona o účetnictví, s výjimkou písm. f) předmětného ustanovení, a aby předmětné doklady byly 

správné, úplné, průkazné a srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich 

trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byl vedeny analyticky a ve vztahu k Dotaci (a takto označeny).  

 
1 Zpracovatel uvede variantu dle konkrétního případu.  

https://granty.praha.eu/GrantyPortal/default


3. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům vyplývajícím z Účelu, je pro Příjemce uznatelným 

nákladem, pokud Příjemce není plátce této daně nebo pokud je plátcem DPH, ale nevzniká mu nárok na odpočet 

této daně podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Příjemce je povinen postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), dojde-li k naplnění stanovených podmínek, zejména pak stanovených v § 

4 odst. 2 ZZVZ. 

5. Příjemce prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě splatnosti (zejména se jedná 

o daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, na pojistném a 

penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a odvody za porušení rozpočtové 

kázně). Příjemce současně prohlašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci a pokud se tak stane, bude postupovat 

v souladu se Smlouvou. Příjemce dále prohlašuje, že nebyl v posledních 5 letech před podáním žádosti pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ. Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. Je-li členem statutárního 

orgánu Příjemce právnická osoba, musí podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak také každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Příjemce.  

6. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit Smlouvu na základě dohody smluvních stran. Poskytovatel je oprávněn 

Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou 14 dní ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena 

Příjemci, a to v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 správního řádu. Nepodaří-li se výpověď prokazatelným 

způsobem doručit, má se za to, že je doručena 10. den od jejího odeslání. Dnem výpovědi zanikají práva a povinnosti 

smluvních stran, výpověď se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy. 

 

H. Další podmínky související s Účelem 

1. Příjemce je povinen při realizaci Účelu a po jeho skončení prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat 

hl. m. Prahu a jeho logo jako Poskytovatele Dotace na všech propagačních a informačních materiálech, pokud 

existují, na pozvánkách, případně slovně prezentovat Poskytovatele v médiích a při vydávání tiskových zpráv; 

v případě, že Příjemce provozuje webové stránky a uvádí zde informace o Účelu, zveřejněním oficiálního loga 

Poskytovatele na vhodném a viditelném místě společně s uvedením informace „Projekt je realizován s finanční 

podporou hl. m. Prahy.“ K tomuto účelu uděluje Poskytovatel Příjemci souhlas s užíváním loga hl. m. Prahy. 

Použití loga se řídí pravidly stanovenými v „Grafickém manuálu jednotného vizuálního stylu hl. m. Prahy“, který 

je v náhledové podobě dostupný na https://praha.brandcloud.pro/. Pro získání loga ve formátu určeném pro grafické 

účely a kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům Příjemce kontaktuje Poskytovatele Dotace 

na adrese michal.panocha@praha.eu. Propagaci Poskytovatele je Příjemce povinen doložit v rámci finančního 

vypořádání Dotace (např. fotografie). Poskytovatel si vyhrazuje právo využít případné informace a výstupy 

realizovaného Účelu Dotace včetně digitální a tištěné prezentace ke své prezentaci a k případnému poskytnutí třetí 

osobě. Příjemce se zavazuje toto právo Poskytovatele strpět a poskytnout k jeho realizaci veškerou součinnost. 

V případě výroby a vydání publikace nebo jiného média v rámci realizace Účelu se Příjemce zavazuje zajistit 

výrobu na území České republiky. 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna 

ustanovení tohoto zákona. Příjemce je povinen umožnit Poskytovateli provádění průběžné a následné 

veřejnosprávní kontroly nakládání s Dotací v souladu se zákonem o finanční kontrole, a to po dobu realizace Účelu 

a dále po dobu 10 let po dosažení Účelu. Příjemce je povinen na požádání předložit Poskytovateli veškeré účetní a 

ostatní potřebné doklady, vztahující se k Dotaci a poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti. Příjemce je 

povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé zboží a služeb pro Příjemce) 

umožnily Poskytovateli prověřit jejich účetnictví a účetní doklady ve vazbě na Účel Dotace. 

3. Příjemce je povinen bez zbytečných odkladů, tj. nejpozději do 14 kalendářních dnů oznámit Poskytovateli 

písemně na Adresu jakoukoliv změnu svých údajů uvedených ve Smlouvě, Žádosti nebo veřejném rejstříku.  

4. Je-li Příjemce právnická osoba a v době účinnosti této smlouvy dojde k její přeměně nebo zrušení s likvidací ve 

smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, je Příjemce povinen: 

https://praha.brandcloud.pro/
mailto:michal.panocha@praha.eu


a) v případě přeměny Poskytovatele písemně informovat o chystané přeměně právnické osoby a poskytnout 

mu veškerou související právní i ekonomickou dokumentaci a na vyžádání Poskytovatele doplnit jím 

požadované další informace vztahující se k chystané přeměně. Pokud by v důsledku zamýšlené přeměny 

mělo dojít k zániku Příjemce nebo by Příjemce nebyl v souladu s platnými právními předpisy oprávněn 

realizovat Účel dle Smlouvy, pak je Příjemce povinen před učiněním právně závazného jednání vedoucího 

k takové přeměně právnické osoby ukončit čerpání dotace a vrátit nevyčerpanou část dotace Poskytovateli. 

b) v případě likvidace informovat Poskytovatele nejpozději 5 dní před tím, než dojde k jeho zrušení s 

likvidací, nejedná-li se o rozhodnutí soudu, o chystaném zrušení s likvidací a v takovém případě je povinen 

ukončit okamžitě čerpání dotace poskytnutého dle této smlouvy vrátit nevyčerpanou část dotace ještě před 

rozhodnutím o zrušení s likvidací Poskytovateli. 

5. Dotace je určena na úhradu ztrátových nákladů Projektu. Nesmí být použita k vytváření zisku, v opačném případě 

je příjemce povinen vrátit finanční částku, o kterou byl limit překročen, hl. m. Praze na účet uvedený v záhlaví 

Smlouvy, a to k termínu finančního vypořádání Dotace. 

6. Příjemce se zavazuje využít Dotaci maximálně do výše 80 % způsobilých nákladů Projektu. Při neoprávněném 

využití poskytnuté Dotace na více než 80 % způsobilých nákladů Projektu je příjemce Dotace povinen vrátit 

finanční částku, o kterou byl limit překročen, hl. m. Praze na účet uvedený v záhlaví smlouvy.2 

7. Příjemce je povinen archivovat veškeré dokumenty související s Dotací po dobu 10 let od dosažení Účelu. 

8. Příjemce se dále zavazuje poskytnout jedno vydání publikace nebo jiného média, jehož výroba či vydání bylo 

podpořeno Dotací v rámci Opatření II. („Publikační činnost, audio/video nahrávky související se vztahem 

národnostních menšin k hl. m. Praze“), Knihovně a vzdělávacímu centru Domu národnostních menšin, Vocelova 

602/3, 120 00 Praha 2 a jedno vydání Městské knihovně v Praze – Mariánské nám. 1/98, 110 00 Praha 1.  

9. Příjemce se zavazuje nepoužívat při realizaci Projektu plastové nádobí k jednorázovému použití. Tato povinnost 

se vztahuje i na třetí subjekty, které působí na Projektu a podávají jídlo a nápoje účastníkům. 

10. Příjemce se zavazuje předložit v dostatečném předstihu, nejméně 10 dnů předem, přehled akcí, na něž bude 

Dotace použita a umožnit zástupci Poskytovatele volný vstup na tyto akce. 

11. Příjemce se zavazuje oznámit Poskytovateli každou sankci uloženou mu příslušným orgánem (správním, 

soudním) za porušení povinností při realizaci Účelu dle článku D. této smlouvy, a to do nejpozději 15 dnů po nabytí 

právní moci rozhodnutí o udělení sankce. 

 

I. Porušení rozpočtové kázně 

Pokud Příjemce v rozporu s touto smlouvou, Programem, právními předpisy nebo přímo použitelným předpisem 

EU neoprávněně použije nebo zadrží Dotaci, je povinen na základě platebního výměru provést odvod – případně 

část v rozsahu tohoto porušení – za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu Poskytovatele, dle ustanovení § 22 

zákona o rozpočtových pravidlech. V případě prodlení s odvodem je Příjemce povinen uhradit Poskytovateli penále 

dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. § 10a odst. 6 zákona 

o rozpočtových pravidlech podmínky, jejichž porušení Příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů 

je stanovena takto: 

a) nedoručení finančního vypořádání Dotace na vyplněném formuláři „Finanční vypořádání dotace“ společně 

se zprávou o realizaci Účelu ve stanovené lhůtě – odvod ve výši 0,1 % Dotace za každý započatý den 

prodlení s předáním dokumentu až do doby jeho doručení sjednaným způsobem; to platí i pro případy, kdy 

dokumenty nebudou předány řádně, tj. nebudou obsahovat požadované náležitosti nebo budou obsahovat 

nesrovnalosti, prodlení je ukončeno dnem dodání řádných dokumentů; 

b) neoznámení udělení sankce příslušným orgánem dle článku H. odst. 11 Smlouvy, odvod ve výši 10 % 

z celkové výše Dotace; 

 
2 V případě poskytnutí Dotace přesahující 80 % způsobilých nákladů Projektu dle písmene D. Programu bude uvedený odstavec při 

poskytnutí dotace ve výši 100 % způsobilých nákladů smazán, případně bude procentuální podíl způsobilých nákladů v odstavci upraven dle 

rozhodnutí příslušného orgánu. 



c) uvedení nepravdivých skutečností v Žádosti o poskytnutí dotace, které byly rozhodující pro poskytnutí 

Dotace nebo stanovení její výše, předložení nepravdivých dokladů či čestných prohlášení, které byly 

součástí Žádosti o poskytnutí dotace, odvod až do výše 95 % z celkové z celkové výše Dotace; 

d) bude-li vydáno pravomocné rozhodnutí soudu či přestupkového orgánu konstatující, že při realizaci Účelu 

dotace byl spáchán nenávistně motivovaný trestný čin či přestupek, za jehož spáchání je odpovědný 

příjemce či člen statutárního orgánu příjemce anebo jiná osoba ve vedoucím postavení v rámci příjemce, 

která je oprávněna jménem nebo za tuto právnickou osobu jednat, anebo osoba ve vedoucím postavení 

v rámci příjemce, která u této právnické osoby vykonává řídící nebo kontrolní činnost; za toto porušení 

rozpočtové kázně, může být uložen odvod až ve výši 95 % výše Dotace. 

 

J. Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva a povinnosti neupravené ve Smlouvě se řídí platnými právními předpisy, zejména občanským 

zákoníkem, zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a správním řádem.  

2. V případě rozporu mezi právy a povinnostmi vyplývajícími z Programu a Smlouvy platí, že se bude postupovat 

v souladu se Smlouvou.  

3. Informační povinnost Poskytovatele dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES („GDPR") účinného od 25. 5. 2018 je ze strany Poskytovatele splněna prostřednictvím 

informace uveřejněné na portálu www.praha.eu, a to na adrese: 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html. 

4. Změny a doplňky Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného a číslovaného dodatku podepsaného 

oběma Smluvními stranami. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené 

hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této 

Smlouvy, datum jejího podpisu a text této Smlouvy.  

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) zajistí Poskytovatel.  

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

8. Smlouva je vyhotovena v 5 (pěti) autorizovaných stejnopisech. Příjemce obdrží 1 (jeden) stejnopis a Poskytovatel 

4 (čtyři) tyto stejnopisy. Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka Poskytovatele na přelepce 

Smlouvy. Uvedené ustanovení se nepoužije v případě elektronického podpisu smlouvy. 

9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

Smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

  

 

 V Praze dne .........................     V Praze dne ......................... 

           

 

          .…..............................................            ………........................................... 

             za Příjemce           za Poskytovatele  

 



Důvodová zpráva pro RHMP 

 

Rada hl. m. Prahy svým usnesením č. 1454 ze dne 22. 7. 2024 schválila vyhlášení dotačního 

programu pro oblast národnostních menšin a integrace cizinců - „Program podpory aktivit 

národnostních menšin a integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2025“ (dále jen 

„Program“). V daném Programu jsou zaměřena tří opatření na oblast národnostních menšin – 

Opatření I.-III. a tři opatření na oblast integrace cizinců – Opatření IV.-VI.  

Aktuálně je Radě hl. m. Prahy předkládán návrh na poskytnutí/neposkytnutí jednoletých dotací 

hl. m. Prahy ve výše uvedeném Programu v rámci Opatření I., II. a III., která se týkají pouze 

podpory aktivit v oblasti národnostních menšin. Návrhy na poskytnutí a neposkytnutí dotací 

v Opatření IV.-VI. budou předmětem samostatného materiálu pro Radu hl. m. Prahy, jelikož 

v oblasti integrace cizinců trvalo hodnocení ze strany externích hodnotitelů déle a Komise 

Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti národnostních menšin a integrace cizinců 

(dále jen „Komise“) je tedy bude moci hodnotit až v druhé polovině února. Předložením dvou 

samostatných materiálů je možné zajistit, aby žadatelé o podporu v oblasti národnostních 

menšin mohli znát výsledky a nebyli zdrženi stále probíhajícím procesem hodnocení 

projektových žádostí v oblasti integrace cizinců. 

 

V rámci dotačního Programu byla vyhlášena následující opatření, která se týkají oblasti 

národnostních menšin1: 

Opatření I. – „Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze - kulturní, společenská a 

osvětová činnost národnostních menšin“; 

Opatření II. – „Publikační činnost, audio/video nahrávky související se vztahem národnostních 

menšin k hl. m. Praze“; 

Opatření III. – „Kontinuální činnost v oblasti prezentace kultury národnostních menšin v hl. m. 

Praze“. 

Pro rok 2025 je Program opět otevřen také městským částem, a to v Opatřeních I. a II.  

 

Lhůta pro podání žádostí byla od 30.9. do 14.10.2024 s tím, že žádost musela být podána 

v elektronické formě a prostřednictvím datové schránky. 

Celková částka alokovaná v roce 2025 dle schváleného rozpočtu na Program v rámci kap. 

0662, § 3429, ORG 96212, ÚZ 115, činí 28.000.000,- Kč. Pro oblast národnostních menšin je 

alokována částka 8.000.000,- Kč. 

Všechny doručené žádosti o dotaci byly oddělením národnostních menšin a cizinců (odbor 

KUC MHMP) řádně zaevidovány a zpracovány. Celkem bylo v Programu přijato 89 žádostí o 

dotaci v Opatřeních I.-III., tj. v oblasti aktivit národnostních menšin. Všechny žádosti jsou k 

nahlédnutí na oddělení národnostních menšin a cizinců (odbor KUC MHMP). 

Oddělení národnostních menšin a cizinců posoudilo žádosti z hlediska formálních náležitostí. 

Všechny projekty splňující formální podmínky byly v souladu s podmínkami Programu 

posouzeny 2 hodnotiteli, kteří zpracovali odborné posudky jako podklad pro jednání Komise 

podle stanovených kritérií. Bodové rozmezí bylo 0-100 bodů, přičemž minimální bodová 

 
1 V předchozích letech měla oblast národnostních menšin samostatný dotační titul a integrace cizinců rovněž. 



hranice pro poskytnutí dotace je u všech Opatření 70 bodů. Pokud žádost obdržela v 

jakémkoliv kritériu 0-5 bodů, také byla navržena k nevyhovění. V aplikaci ISFP – hodnocení, 

byl u každé žádosti spočítán průměr bodového hodnocení oběma hodnotiteli, pokud jeden z 

hodnotitelů přidělil body nedosahující nezbytného minima, byl vypracován revizní 

posudek/hodnocení (v takovém případě byl celkový počet bodů průměrem bodů přidělených v 

rámci 3 hodnocení).  

Následně projektové žádosti posuzovala Komise, a to dle stanovených kritérií – po stránce 

obsahu projektu, zaměření, souladu s cílem Programu a danými opatřeními vyhlášeného v 

rámci uvedeného dotačního řízení a dle podmínek dotačního řízení schválených usnesením 

Rady hl. m. Prahy č. 1454 ze dne 22.7.2024. 

Komise na svém jednání dne 29.1.2025 projednala všechny projekty v Opatření I.-III. a 

navrhla výši dotace či nepodporu projektu v závislosti na hodnocení. Navrhovaná výše 

dotace se odvíjí od výsledku hodnocení žádosti, celkové kvalitě a počtu projektů 

v jednotlivých Opatřeních, systematické podpoře účelu na území Prahy a celkovém 

objemu peněžních prostředků. Komise podala návrhy výše dotací a v případě 

nevyhovění žádosti je uvedeno odůvodnění (vše na základě hodnocení).  

Při posuzování projektů byly rovněž zohledněny výstupy z podpořených projektů v rámci 

dotační podpory realizované v roce 2024.  

Komise na svém jednání dne 29. 1. 2025 hodnotila celkem 89 projektů v Opatření I.-III. a 

navrhla rozdělení finanční částky v celkové výši 7.999.600,- Kč na podporu grantů 

v oblasti národnostních menšin dle uvedených opatření následovně: 

Typ Opatření Počet 

podaných 

projektů 

Počet 

podpořených 

projektů 

Navržená finanční 

částka celkem 

Opatření I. – „Prezentace 

národnostních kultur v hl. m. 

Praze – kulturní, společenská 

osvětová činnost národnostních 

menšin“ 

80 65 4.713.600 Kč 

Opatření II. – „Publikační činnost, 

audio/video nahrávky související 

se vztahem národnostních 

menšin k hl. m. Praze“ 

5 4 354.000 Kč 

Opatření III. - „Kontinuální činnost 

v oblasti prezentace kultury 

národnostních menšin v hl. m. 

Praze“ 

4 4 2.932.000 Kč 

Celkem 89 73 7.999.600 Kč 

 

V podmínkách Programu, schválených Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1454 ze dne 22. 7. 

2024, jsou pod článkem A. Účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty, 

specifikovány u všech opatření nezpůsobilé náklady – jedná se zejména o tyto:  

a) nákup kancelářské a výpočetní techniky 

b) mzdy/platy s výjimkou té části mezd/platů spojených bezprostředně s realizací projektu – v 

případě, že bude mezi požadovanými náklady mzda/plat, pak nesmí celkový součet těchto 



mzdových položek překročit 35 % z celkové výše poskytnuté dotace a výše mzdové položky 

na pracovníka by neměla přesáhnout odměnu obvyklou pro uvedený obsah práce 

c) investiční náklady 

d) nákup nemovitých věcí, bytů či nebytových prostor a jejich technické zhodnocení (tzv. 

stavební investice) a jejich odpisy, pořízení a odpisy dlouhodobého majetku (dlouhodobým 

majetkem se rozumí takový majetek, kde doba použitelnosti je delší než jeden rok) 

e) náklady související s pořízením motorového vozidla, jeho technickou údržbou a opravou a 

náklady související s jeho pojištěním, 

f) náklady na administraci veřejné zakázky, poradenství, právní služby bezprostředně 

nesouvisející s realizací projektu 

g) občerstvení (s výjimkou základního občerstvení pro děti a mládež – včetně pitného režimu, 

pohoštění souvisejícího s prezentací akce – tj. prezentace tradičních jídel jednotlivých 

národností) 

h) věcné a finanční ceny/dary pro účastníky (s výjimkou formy drobného věcného daru v rámci 

aktivit pro děti a mládež), pokuty, sankce a penále, provedení účetního či daňového auditu 

i) úhrada DPH, pokud je příjemce plátcem DPH a má v konkrétním případě nárok na uplatnění 

odpočtu DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Toto omezení se nevztahuje na DPH u výdajů příjemce, které vynaloží s 

plněním, které je z hlediska DPH osvobozeným plněním nebo není zdanitelným plněním. Plátci 

DPH předloží spolu s finančním vypořádáním Dotace doklad o registraci k platbě DPH. Pokud 

tak neučiní, má se za to, že plátcem DPH není. 

j) pojištění majetku, činnosti a osob 

k) výdaje spojené s pořízením zvukových a obrazových záznamů produkcí žadatele, 

realizovaných za účelem prodeje 

l) výdaje spojené s působením mimo území hl. m. Prahy – s výjimkou jednorázových akcí pro 

děti a mládež národnostních menšin, které navazují na předchozí soustavnou celoroční 

činnost v oblasti aktivit stálé skupiny fungující v rámci organizace dané národnostní menšiny / 

žadatele (jedná se např. o soustředění souborů, např. folklorních, divadelních, které pracují v 

rámci celoroční činnosti Žadatele). Dále s výjimkou jednorázových vzdělávacích/poznávacích 

akcí zaměřených intenzivně na integraci dětí a žáků/studentů cizinců formou sociokulturních, 

adaptačních a dalších vzdělávacích aktivit. 

m) doprava, diety (s výjimkou zajištění účinkujících/vystupujících nezbytných k realizaci akce 

na území hl. m. Prahy, případně zajištění exponátů/materiálů nezbytných k realizaci akce na 

území hl. m. Prahy – jedná se např. o umělecká vystoupení, přednášející hosty či lektory, 

dopravu výstavních exponátů, rekvizit k vystoupení) 

n) náklady spojené s provozem domácí pevné linky a dobíjením kreditu mobilních telefonů (tj. 

lze hradit pouze náklady na mobilní telefon jasně identifikovatelné, účetně evidované, 

ověřitelné a podložené originálními dokumenty) 

o) mzdové náklady na osobní asistenci již hrazenou ze sociálních rozpočtů a jakékoliv náklady 

nárokovatelné ze sociálního, zdravotního či vzdělávacího systému. 

 

U předložených projektů se nejedná o veřejnou podporu, neboť nenaplňují kumulativně 

všechny znaky veřejné podpory dle článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

Žadatelé (ve svých žádostech) deklarují, že při započtení veškerých uvažovaných příjmů 

(dotace, sponzorské dary, vstupné aj.) bude akce nezisková.  

Přílohy usnesení Rady hl. m. Prahy jsou rozděleny podle výše navrhované dotace a 

samostatně jsou v příloze uvedeny navrhované dotace městským částem hl. m. Prahy. 

 



Radě hl. m. Prahy je navrženo snížení rozpočtu vl. hl. m. Prahy kap.0662 - KUC MHMP, ODPA 

3429, ORG 96212, ÚZ 115 a poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. 

m. Prahy v souvislosti s udělením programových dotací v oblasti národnostních menšin dle 

přílohy č. 2 tohoto usnesení.   

Položkový rozpis finančních prostředků za účelem poskytnutí dotací v oblasti národnostních 

menšin je následující: 

POLOŽKA ČÁSTKA 

5221 119 000,- Kč 

5222 7 557 600,- Kč 

5223 146 000,- Kč 

 

 

Ke schválení: 

Příloha č. 4, 5, 6 - projekty národnostních menšin, u kterých finanční částka nepřesahuje 

1.000.000,- Kč na projekt. Současně jsou zde uvedeny projekty, které nejsou doporučeny k 

podpoře. Jedná se celkem o 69 podpořených projektů a celková finanční částka činí 

6.422.600,- Kč. 

Příloha č. 7 – přehled žádostí navržených k nevyhovění  

Příloha č. 8 - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace-grantu 

 

K souhlasu: 

Příloha č. 1 - úprava rozpočtu vlastního hl. m. Prahy. 

Příloha č. 2 - projekty národnostních menšin, u kterých je navržena dotace městským částem. 

Jedná se o 3 projekty a celková finanční částka činí 177.000,- Kč. 

Příloha č. 3 - projekty národnostních menšin, u kterých finanční částka přesahuje 1.000.000,- 

Kč na projekt. Jedná se o 1 projekt a celková finanční částka je 1.400.000,- Kč. 

Příloha č. 9 - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace-grantu 

(smlouva, u které finanční částka přesahuje 1.000.000,- Kč na projekt, smlouva s městskými 

částmi). 

 

 

 


	Usnesení č.428
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.4 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.5 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.6 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.7 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.8 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.9 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva



